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Методичнi вказiвки та завдання до практичних занять розглянуто та 

рекомендовано до друку на засiданнi кафедри фінансів, обліку і аудиту 

26 грудня 2023 р., протокол № 4. 

 

Бухгалтерський облiк у бюджетних установах ведеться на 

загальноприйнятих у мiжнароднiй практицi принципах, виконує 

управлiнську, контрольну та iнформацiйну функцiї, в той же час внаслiдок 

особливих функцiй бюджетних установ має свої специфiчнi об’єкти. У 

зв’язку з цим для бюджетних установ розроблена окрема нормативна та 

методична база бухгалтерського облiку. Зокрема бюджетнi установи 

працюють за кошторисами доходiв та витрат, виконання яких 

вiдображається за окремим планом рахункiв; для них розробленi окремi 

Нацiональнi положення (стандарти) бухгалтерського облiку в державному 

секторi; мають вiдмiнностi у звiтностi. Тому бухгалтерський облiк у 

бюджетних установах розглядається як окремий вид дiяльностi. 

Розв’язання завдань до практичних занять з дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах» допомагають зосередитись на глибокому розумінні 

економiчного змiсту бюджетної класифiкацiї у системi рахункiв з 

урахуванням Нацiональних положень (стандартiв) та iншого нормативно-

правового забезпечення бухгалтерського облiку в державному секторi. 

 

Призначено для здобувачiв вищої освiти всiх форм навчання 

спецiальностi 071 «Облiк i оподаткування» першого (бакалаврського) рiвня 

вищої освiти. 

 

Укладач 

проф. О. О. Євсєєва  

 

Рецензент 

доц. М. В. Бормотова   



3 

ЗМIСТ  

 

 

 

 

  

Вступ  4 

Методичнi вказiвки 11 

Завдання до практичних занять 16 

Завдання для самоконтролю 49 

Питання для самоконтролю 55 

Тести для самоконтролю 67 

Список літератури 75 

Додаток А 77 

Додаток Б 79 



4 

ВСТУП 

 

Бюджетна система є обов’язковою складовою економіки будь-якої 

держави. Бухгалтерський облік в бюджетних установах ґрунтується на 

загальноприйнятих теоретичних засадах ведення обліку, але має певнi 

специфiчнi особливостi, пов’язанi з посиленням функцiї контролю за 

використанням бюджетних та позабюджетних коштiв. Тому отримання 

здобувачами облiкових освiтньо-професiйних програм спецiальностi 

071 «Облiк i оподаткування» вiдповiдних знань є актуальним завданням 

навчального процесу, що досягається шляхом опанування знань дисциплiни 

«Облiк у бюджетних установах».  

Бухгалтерський облiк у бюджетних установах ведеться на 

загальноприйнятих у мiжнароднiй практицi принципах, виконує 

управлiнську, контрольну та iнформацiйну функцiї, але через специфiчні 

функцiї бюджетних установ, має свої специфiчнi об’єкти. Тому для 

бюджетних установ розроблена окрема нормативна та методична база 

бухгалтерського облiку. Зокрема бюджетнi установи працюють за 

кошторисами доходiв та витрат, виконання яких вiдображається за окремим 

планом рахункiв. Для них розробленi окремi Нацiональнi положення 

(стандарти) бухгалтерського облiку в державному секторi. Звiтнiсть 

бюджетних установ має вiдмiнностi вiд звітності суб’єктiв господарювання, 

через це бухгалтерський облiк у бюджетних установах розглядається як 

окремий вид дiяльностi [1]. 

Все це є пiдгрунтям визначення мети та основних завдань дисциплiни 

«Облiк у бюджетних установах». 

Метою дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» є опанування 

теорiї i практики бухгалтерського облiку в бюджетних установах – 

розпорядниках бюджетних коштiв, формування системи знань з органiзацiї 

та методики його ведення.  
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Завдання дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» полягають у 

вивченнi теоретичних засад, засвоєннi методики реєстрацiї облiкової 

iнформацiї на рiзних стадiях і за рiзними напрямами, методiв рацiональної 

органiзацiї та ведення бухгалтерського облiку, виконання кошторису 

доходiв та видаткiв, набуттi навичок складання звiтностi, опрацюваннi та 

використаннi iнформацiї в управлiннi процесами виконання кошторису 

бюджетних установ. 

Курс з дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» розроблено до 

облiкових освiтньо-професiйних програм для здобувачiв першого 

(бакалаврського) рiвня вищої освiти напряму пiдготовки 071 «Облiк i 

оподаткування», тому виклад матерiалу зосереджено на технiцi ведення 

бухгалтерського облiку i, зокрема, на глибокому розкриттi економiчного 

змiсту бюджетної класифiкацiї у системi рахункiв. 

Дисциплiна «Облiк у бюджетних установах» є складовою 

завершального блоку навчальних дисциплiн при пiдготовцi бакалаврiв зi 

спецiальностi 071 «Облiк i оподаткування», яку здобувачi економiчного 

факультету вивчають пiсля засвоєння фундаментальних знань з дисциплiн 

«Бухгалтерський облiк», «Фiнансовий облiк I» і «Фiнансовий облiк II», 

«Управлiнський облiк» та iн., тому змiстовно виклад матерiалу зосереджено 

на технiцi ведення бухгалтерського облiку без спецiальних пояснень 

загальних питань його органiзацiї та значень окремих бухгалтерських 

термiнiв i понять. Саме тому вiд здобувачiв очiкується базове розумiння 

методiв ведення бухгалтерського облiку, побудови кореспонденцiй 

бухгалтерських рахункiв, а також обiзнанiсть у методах складання звiтностi. 

Натомiсть змiст дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» зосереджений 

на глибокому розкриттi економiчного змiсту бюджетної класифiкацiї [2] у 

системi рахункiв [3] з урахуванням Нацiональних положень (стандартiв) 

бухгалтерського облiку в державному секторi [4] та iншого його 

нормативно-правового забезпечення [4]. Особлива увага придiляється 
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отриманню здобувачами практичних навичок складання рiзних видiв 

первинних документiв, iнвентаризацiйних вiдомостей і звiтностi.  

У межах Стандарту вищої освiти першого (бакалаврського) рiвня за 

спецiальнiстю 071 «Облiк i оподаткування» галузi знань 07 «Управлiння та 

адмiнiстрування» [5] дисциплiна «Облiк у бюджетних установах» має на 

метi сформувати та розвинути такi компетентностi здобувачiв: 

iнтегральна – здатнiсть розв’язувати складнi спецiалiзованi задачi та 

практичнi проблеми пiд час професiйної дiяльностi у сферi облiку, аудиту 

та оподаткування або в процесi навчання, що передбачає застосування 

теорiй та методiв економiчної науки i характеризується комплекснiстю й 

невизначенiстю умов; 

з числа загальних (ЗК) – здатнiсть вчитися i оволодiвати сучасними 

знаннями (ЗК01); здатнiсть до абстрактного мислення, аналiзу та синтезу 

(ЗК02); дiяти на основi етичних мiркувань (мотивiв) (ЗК06); бути критичним 

та самокритичним (ЗК07); знання і розумiння предметної областi та 

розумiння професiйної дiяльностi (ЗК08); навички використання сучасних 

iнформацiйних систем i комунiкацiйних технологiй (ЗК11); здатнiсть дiяти 

соцiально вiдповiдально та свiдомо (К12); здатнiсть проведення дослiджень 

на вiдповiдному рiвнi (ЗК13); 

з числа спецiальних (фахових) (ФК) – здатнiсть дослiджувати 

тенденцiї розвитку економiки за допомогою iнструментарiю макро- та 

мiкроекономiчного аналiзу, робити узагальнення стосовно оцiнювання 

прояву окремих явищ, якi властивi сучасним процесам в економiцi (ФК01); 

використовувати математичний iнструментарiй для дослiдження соцiально-

економiчних процесiв, розв’язання прикладних завдань у сферi облiку, 

аналiзу, контролю, аудиту, оподаткування (ФК02); здатнiсть до 

вiдображення iнформацiї про господарськi операцiї суб’єктiв 

господарювання у фiнансовому й управлiнському облiку, їхньої 

систематизацiї, узагальнення у звiтностi та iнтерпретацiї для задоволення 
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iнформацiйних потреб осiб, що приймають рiшення (ФК03); застосовувати 

знання права та податкового законодавства в практичнiй дiяльностi 

суб’єктiв господарювання (ФК04); здiйснювати облiковi процедури з 

застосуванням спецiалiзованих iнформацiйних систем i комп’ютерних 

технологiй (ФК06); застосовувати методики проведення аудиту й послуг з 

надання впевненостi (ФК07); iдентифiкувати й оцiнювати ризики 

недосягнення управлiнських цiлей суб’єкта господарювання, недотримання 

ним законодавства та регулювання дiяльностi, недостовiрностi звiтностi, 

збереження й використання його ресурсiв (ФК08); здiйснювати зовнiшнiй 

та внутрiшнiй контроль дiяльностi пiдприємства та дотримання ним 

законодавства з бухгалтерського облiку i оподаткування (ФК09); здатнiсть 

застосовувати етичнi принципи пiд час виконання професiйних обов’язкiв 

(ФК10); демонструвати розумiння вимог щодо професiйної дiяльностi, 

зумовлених необхiднiстю забезпечення сталого розвитку України, її 

змiцнення як демократичної, соцiальної, правової держави (ФК11). 

Календарний список тем основних лекцiй практичних занять 

дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» для денної форми навчання 

поданий на рисунку. 

Теми для самостiйного вивчення:  

- особливостi облiку в органах мiсцевого самоврядування (районнi, 

районнi у мiстах, мiськi, селищнi, сiльськi ради);  

- особливостi облiку в закладах освiти (дитячi садочки, школи, 

коледжи, унiверситети);  

- iншi актуальнi теми в межах тематики дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах», iнiцiйовані викладачем або здобувачами для 

спiльного обговорення в межах самостiйної роботи /за потребою/. 
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Рисунок – Тематичний змiст дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» 
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Тема 1. Основи побудови бухгалтерського 

облiку у бюджетних установах 

ТЕМА 2. Облiк доходiв, витрат i видаткiв 

ТЕМА 3. Облiк грошових коштiв та розрахункiв 

ТЕМА 4. Облiк розрахункiв iз заробiтної плати, 

страхування i стипендiй 

ТЕМА 6. Облiк нематерiальних активiв 

ТЕМА 5. Облiк необоротних матерiальних 

активiв 

ТЕМА 7. Облiк запасiв 

ТЕМА 8. Облiк фiнансових iнвестицiй 

ТЕМА 9. Облiк виробничих витрат 

ТЕМА 10. Облiк власного капiталу бюджетної 

установи 

ТЕМА 11. Iнвентаризацiя у системi бюджетних 

установ 

ТЕМА 12. Оподаткування бюджетних установ 

ТЕМА 13. Звiтнiсть бюджетних установ 
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Правила оцiнювання 

Порядок оцiнювання результатiв навчання визначається Положенням 

про органiзацiю освiтнього процесу в Українському державному 

унiверситетi залiзничного транспорту [6] та Положенням про контроль та 

оцiнювання якостi знань студентiв в Українському державному унiверситетi 

залiзничного транспорту [7] з урахуванням загальноприйнятих положень 

про академiчну свободу унiверситетської спiльноти щодо дистанцiйного 

навчання шляхом асинхронного (за допомогою LMS Moodle за 

спецiальностями технiчного та економiчного профiлю) та синхронного 

режимiв (за допомогою платформ для органiзацiї вiдеоконференцiй (Zoom, 

Microsoft Teams, Google Meet тощо)). 

Загальний пiдхiд в оцiнюваннi – принцип формування оцiнки за 

модуль за 100-бальною шкалою, де максимальна кiлькiсть балiв за поточним 

контролем складає 60 балiв, за модульним контролем – 40 балiв. 

Бiльш детальна iнформацiя про порядок оцiнювання набутих знань за 

дисциплiною «Облiк у бюджетних установах» представлена в Силабусi на 

вiдповiдний навчальний рiк, розмiщеному в електронному репозитарiї 

бiблiотеки [8] та на сторiнцi дисциплiни на порталi дистанцiйного навчання 

(платформа Moodle) [9] Українського державного унiверситету 

залiзничного транспорту. 

Програмнi результати навчання 

У межах Стандарту вищої освiти першого (бакалаврського) рiвня за 

спецiальнiстю 071 «Облiк i оподаткування» галузi знань 07 «Управлiння та 

адмiнiстрування» [5] пiсля завершення вивчення дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах» здобувач-бакалавр повинен знати, розумiти, бути 

здатним продемонструвати такi програмнi результати (ПР): знати та 

розумiти економiчнi категорiї, закони, причинно-наслiдковi та 

функцiональнi зв’язки, якi iснують мiж процесами та явищами на рiзних 

рiвнях економiчних систем (ПР01); розумiти мiсце i значення облiкової, 



10 

аналiтичної, контрольної, податкової та статистичної систем в 

iнформацiйному забезпеченнi користувачiв облiково-аналiтичної 

iнформацiї у вирiшеннi проблем у сферi соцiальної, економiчної i 

екологiчної вiдповiдальностi пiдприємств (ПР02); розумiти особливостi 

практики здiйснення облiку, аналiзу, контролю, аудиту та оподаткування 

дiяльностi пiдприємств рiзних форм власностi, органiзацiйно-правових 

форм господарювання та видiв економiчної дiяльностi (ПР06); знати 

механiзми функцiонування бюджетної i податкової систем України та 

враховувати їхні особливостi з метою органiзацiї облiку, вибору системи 

оподаткування та формування звiтностi на пiдприємствах (ПР07); визначати 

напрями пiдвищення ефективностi формування фiнансових ресурсiв, 

їхнього розподiлу та контролю використання на рiвнi пiдприємств рiзних 

органiзацiйно-правових форм власностi (ПР11); застосовувати 

спецiалiзованi iнформацiйнi системи i комп’ютернi технологiї для облiку, 

аналiзу, контролю, аудиту та оподаткування (ПР12); виконувати професiйнi 

функцiї з урахуванням вимог соцiальної вiдповiдальностi, трудової 

дисциплiни, вмiти планувати та управляти часом (ПР20); розумiти вимоги 

до дiяльностi за спецiальнiстю, зумовленi необхiднiстю забезпечення 

сталого розвитку України, її змiцнення як демократичної, соцiальної, 

правової держави (ПР21); розумiти i реалiзовувати свої права i обов’язки як 

члена суспiльства, усвiдомлювати цiнностi вiльного демократичного 

суспiльства, верховенства права, прав i свобод людини i громадянина в 

Українi (ПР22); зберiгати та примножувати досягнення i цiнностi 

суспiльства на основi розумiння мiсця предметної областi у загальнiй 

системi знань, використовувати рiзнi види та форми рухової активностi для 

ведення здорового способу життя (ПР23). 
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МЕТОДИЧНI ВКАЗIВКИ 

 

Практична пiдготовка є однiєю з форм освiтнього процесу у закладах 

вищої освiти та може здiйснюватись у виглядi одного з видiв навчальних 

занять як практичне заняття [13]. Практичне заняття є формою навчального 

процесу, при якiй викладач органiзовує детальний розгляд здобувачами 

окремих теоретичних положень навчальної дисциплiни та формує вмiння i 

навички їхнього практичного застосування шляхом iндивiдуального 

виконання вiдповiдно до сформованих завдань; проводиться з метою 

формування у студентiв умiнь i навичок за спецiальнiстю для бiльш 

глибокого їхнього вивчення, виконання окремих прийомiв тощо.  

Практичнi заняття з дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» 

пов’язує теоретичне навчання i навчальну практику в розрiзi тематичного 

змiсту дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» (рисунок). 

Практичнi заняття з дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» 

мають на метi проведення попереднього контролю знань, умiнь i навичок 

здобувачiв, постановку загальної проблеми викладачем за означеною 

тематикою та її обговорення за участю студентiв, безпосереднє виконання 

практичних завдань, розв'язування контрольних завдань, їхню перевiрку та 

оцiнювання, самостiйну роботу. 

За структурою практичних занять з дисциплiни «Облiк у бюджетних 

установах» у розрiзi означених тем передбаченi такi форми практичного 

опанування, яким вiдповiдають основнi методи навчання, а саме: 

- завдання до практичних занять – виконання завдань; 

- завдання для самоконтролю – дослiдження; 

- питання для самоконтролю – самостiйна робота; 

- тести для самоконтролю – стимулювання.  
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Завдання до практичних занять передбачають виконання завдань за 

темами дисциплiни, де передбачено здійснення навчальної діяльності за 

двома напрямами:  

- частина І «Завдання для розв’язання; 

- частина ІІ «Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/». 

Частина І «Завдання для розв’язання». Переважна бiльшiсть завдань 

передбачає вiдображення операцiй в бухгалтерському облiку за класичною 

схемою в облiку шляхом побудови журналу господарських операцiй за 

прикладом, наведеним у таблицi. 

 

Таблиця – Журнал господарських операцiй 

Змiст господарської операцiї Сума, 

грн коп. 

Бухгалтерське 

проведення 

Примiтки 

/розрахунок/ 

Д-т К-т 

1 2 3 4 5 

     

 

За завданнями, де неможливо представити журнал господарських 

операцiй, результати дослiдження мають бути представленi у табличнiй або 

графiчнiй формах iз зазначенням пiсля таблично-графiчного узагальнення 

коротких коментарiв /за потреби/. 

За завданнями до практичних занять з дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах» застосовано авторський адаптивно-

актуалiзацiйний пiдхiд як у визначеннi самих завдань за джерелами [1] та 

[12] з урахуванням вимог вiдображення господарських операцiй у 

бюджетних установах за джерелом [14], так i у визначеннi самих вихiдних 

даних за завданнями, похiдних показникiв, якi мають бути визначенi з 

розрахунку кiлькостi вiдповiдних рiвнiв мiнiмальної заробiтної плати, що є 

актуальним на перше число вiдповiдного року, в якому виконується 
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завдання, та позначається в чинних методичних рекомендацiях як певна 

кiлькiсть розмiрiв «МЗП на 1-ше число 20__ року (грн)».  

Аналогiчний пiдхiд покладений i щодо визначення актуальних 

процентних ставок по податках та зборах. Наприклад, у визначеннi податку 

на додану вартiсть також рекомендовано застосвувати ставку цього податку 

вiдповiдного року, в якому виконується завдання, та позначається в чинних 

методичних рекомендацiях як «у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного 

перiоду/, %». Отже, в розрахунок приймається актуальна ставка податку на 

вiдповiдний рiк розв’язання завдання. 

Застосування авторського адаптивно-актуалiзацiйного пiдходу при 

розв’язанні завдань до практичних занять з дисциплiни «Облiк у бюджетних 

установах» допомагає зосередитись на глибокому розумінні економiчного 

змiсту бюджетної класифiкацiї у системi рахункiв бухгалтерського облiку 

на вже розроблених за певною канвою завданнях за вказаними науково-

методичними джерелами з урахуванням останніх актуальних змін 

Нацiональних положень (стандартiв) бухгалтерського облiку та iншого 

нормативно-правового забезпечення в державному секторi, тобто даний 

підхід дає змогу осучаснити теоретичне уявлення здобувачів про практичну 

діяльність бюджетних установ в умовах чинного законодавства. 

Частина ІІ «Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/» передбачає на 

теоретичному рівні глибоке дослідження різноманітних облікових питань 

установ бюджетної сфери в розрізі співставності економiчного змiсту 

бюджетної класифiкацiї у системi рахункiв бухгалтерського облiку з 

урахуванням Нацiональних положень (стандартiв) бухгалтерського облiку в 

державному секторi та iншого нормативно-правового забезпечення 

бухгалтерського облiку в державному секторi.  

Бiльше завдань до практичних занять з дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах» дивiться на освiтнiй платформi Moodle УкрДУЗТ, 

https://do.kart.edu.ua [9] на шпальтах дисциплiни «Облiк у бюджетних 

https://do.kart.edu.ua/
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установах» за навчальним навантаженням вiдповiдно Рекомендацiї до 

дистанцiйного курсу дисциплiни у СДН MOODLE Українського державного 

унiверситету залiзничного транспорту [10] в рубрицi «Практичнi 

заняття» як метод опанування навчальних матерiалiв дисциплiни шляхом 

розв’язання завдань. 

Завдання для самоконтролю передбачають дослiдження фахових 

питань за темою як в межах аудиторного навантаження, так i самостiйно. 

Питання для самоконтролю передбачають здiйснення 

дослiдницької самостiйної роботи в межах означених питань для 

поглиблення набутих компетентностей та навичок. 

Орiєнтовний змiст вiдповiдей на завдання для самоконтролю та 

питання для самоконтролю з дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» 

дивiться на освiтнiй платформi Moodle УкрДУЗТ, https://do.kart.edu.ua [9] 

на шпальтах дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» за навчальним 

навантаженням вiдповiдно Рекомендацiї до дистанцiйного курсу 

дисциплiни у СДН MOODLE Українського державного унiверситету 

залiзничного транспорту [10] в рубрицi «Лекцiї (Теми)» та у виглядi 

посилань у рубриках «Методичнi матерiали» i «Список лiтератури та 

допомiжнi матерiали» як спосiб унаочнення навчальних матерiалiв 

дисциплiни у дистанцiйному форматi навчання. 

Тести для самоконтролю передбачають стимулювання розумової 

діяльностi здобувачiв для досягнення високих результатiв контрольно-

оцiночних заходiв за дисциплiною «Облiк у бюджетних установах».  

Бiльше тестiв з дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» 

дивiться на освiтнiй платформi Moodle УкрДУЗТ, https://do.kart.edu.ua [9] 

на шпальтах дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» за навчальним 

навантаженням вiдповiдно Рекомендацiї до дистанцiйного курсу 

дисциплiни у СДН MOODLE Українського державного унiверситету 

залiзничного транспорту [10] в рубриках «Залучення студентiв» як метод 

https://do.kart.edu.ua/
https://do.kart.edu.ua/
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опанування навчальних матерiалiв дисциплiни шляхом здiйснення 

тренувальних тестувань до вiдповiдних контрольних заходiв (модульний 

контроль, iспит/залiк (за навантаженням)), «Модульний контроль» та 

«Iспит»/»Залiк» (за навантаженням) як спосiб здiйснення контрольних 

заходiв за дисциплiною. 

Вищенаведенi форми практичного опанування дисциплiни «Облiк у 

бюджетних установах» мають на метi вдосконалення теоретичного 

матерiалу та його застосування; залучення здобувачiв до рiзних форм 

роботи та розвинення навичок самостiйностi, високого органiзацiйного, 

методичного i наукового рiвня у здобуттi фахової освiти, навчити 

здобувачiв рацiонального використання часу з урахуванням дотримання тем 

навчальної дисциплiни. 
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ЗАВДАННЯ ДО ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ 

 

Тема 1. Основи побудови бухгалтерського облiку у бюджетних 

установах 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 1.1. Здiйснiть порiвняльний аналiз структури та змiсту 

Планiв рахункiв: План рахункiв бухгалтерського облiку в державному 

секторi, затвердженому Наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 

31.12.2013 р. № 1203 [3] та План рахункiв бухгалтерського облiку активiв, 

капiталу, зобов'язань i господарських операцiй пiдприємств i органiзацiй, 

затвердженому Наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 30.11.1999 р. 

№ 291 [11]. Результати дослiдження представте у табличнiй або графiчнiй 

формах iз зазначенням пiсля таблично-графiчного узагальнення коротких 

коментарiв /за потреби/. 

 

Завдання 1.2. Здiйснiть порiвняльний аналiз форм ведення 

бухгалтерського облiку суб’єктiв державного сектору з формами ведення 

бухгалтерського облiку суб’єктiв пiдприємництва. Результати дослiдження 

представте у табличнiй або графiчнiй формах iз зазначенням пiсля 

таблично-графiчного узагальнення коротких коментарiв /за потреби/. 

 

Завдання 1.3. Здiйснiть дослiдження щодо класифiкацiї пiдприємств 

за рiзними ознаками, в тому числi iз виокремленням установ/пiдприємств 

бюджетної сфери. Результати дослiдження представте у табличнiй або 

графiчнiй формах iз зазначенням пiсля таблично-графiчного узагальнення 

коротких коментарiв /за потреби/. 
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Завдання 1.4. Складiть покроковий алгоритм складення кошторису 

бюджетної установи. Результати дослiдження представте у графiчнiй формi 

iз зазначенням пiсля основного зображення коротких коментарiв /за 

потреби/. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Поняття про бюджетнi установи та особливостi органiзацiї в них 

бухгалтерського облiку. 

2 Сутнiсть та предмет облiку в бюджетних установах. 

3 Роль, функцiї та завдання облiку в бюджетних установах.  

4 Нормативна база з бухгалтерського облiку бюджетних установ.  

5 Статтi класифiкацiї доходiв i видаткiв бюджетних установ.  

6 Кошториси бюджетних установ.  

7 План рахункiв бухгалтерського облiку бюджетних установ.  

8 Форми бухгалтерського облiку та облiковi регiстри в бюджетних 

установах.  

9 Основнi вимоги до бухгалтерської служби бюджетної установи. 

 

Тема 2. Облiк доходiв, витрат i видаткiв 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 2.1. У бюджетнiй установi, яка фiнансується iз загального 

фонду державного бюджету, нарахована заробiтна плата склала 3 розмiри 

МЗП на 1-ше число 20__ року (тис. грн). Унаслiдок дефiциту загального 

фонду заробiтна плата та нарахування на неї сплаченi за рахунок 

спецiального фонду бюджету, сформованого за рахунок доходiв за 

коштами, отриманими як плата за послуги. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 
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Завдання 2.2. Заклад вищої освiти – бюджетна установа в липнi 20__ 

року отримав асигнування на виконання основних функцiй у сумi в розмiрi 

200 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Використано бюджетних 

асигнувань на загальну суму в розмiрi 198 МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн). Наприкiнцi звiтного перiоду залишок невикористаних асигнувань 

було списано з реєстрацiйного рахунка закладу вищої освiти. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.3. Палац дiтей та юнацтва надає платнi послуги з навчання 

дiтей дошкiльного вiку. У вереснi 20__ року було нараховано дохiд за наданi 

платнi послуги у сумi в розмiрi 11 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). За 

вересень 20__ року надiйшла плата за послуги навчання дiтей дошкiльного 

вiку у сумi в розмiрi 13 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.4. Бюджетна установа має виробничу майстерню i 

реалiзувала готовi вироби на суму в розмiрi 2 МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн). Собiвартiсть реалiзованих виробiв — 78 % вiд вартостi реалiзацiї. 

Зробити бухгалтерськi проводки для випадкiв: якщо установа є платником 

ПДВ; якщо установа не є платником ПДВ. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.5. Спецiалiзована школа за погодженням з головним 

розпорядником коштiв, прийняла рiшення про реалiзацiю 10 фрезерно-

шлiфувальних верстатiв (одиниць), якi морально застарiли, фiзично зношенi 

та не можуть використовуватися у подальшому навчальному процесi 

закладу. Обладнання було придбано понад 20 рокiв тому. Фiзична особа-

пiдприємець виявив бажання придбати це обладнання та взяти на себе всi 
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витрати, пов’язанi з його демонтажем i транспортуванням. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.6. Розпорядник бюджетних коштiв розмiстив на депозитi 

тимчасово вiльнi бюджетнi кошти, отриманi за надання платних послуг, у 

сумi в розмiрi 2 МЗП на 1-ше число 20__ року (тис. грн) пiд 15 % рiчних. За 

умовами депозиту щомiсяця на реєстрацiйний рахунок розпорядника 

зараховуються вiдсотки. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.7. Бюджетною установою прийнято рiшення про 

списання з балансу автомобiля шляхом його здавання на металобрухт. 

Балансова вартiсть автомобiля – 30 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), 

амортизацiя нарахована повнiстю. За iнформацiєю спецiалiзованого 

пiдприємства вартiсть металобрухту на момент списання автомобiля 

становить 0,5 % вiд МЗП на 1-ше число 20__ року (грн/кг), кiлькiсть 

брухту – 1,2 т. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.8. У травнi 20__ року районна бiблiотека отримала в 

подарунок наукову лiтературу – 10 книг загальною вартiстю 2 МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн). Особа, яка подарувала книги, надала видаткову 

накладну з перелiком видань i вартiстю кожного екземпляра. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.9. Працiвник «1» вiдпрацював у жовтнi повний мiсяць, 

йому була нарахована заробiтна плата вiдповiдно до посадового окладу в 

сумi в розмiрi 1,5 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Працiвнику «2», який 

займається органiзацiєю та наданням послуг, виготовленням продукцiї, 

виконанням робiт, за вересень нараховано заробiтна плата в сумi в розмiрi 
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2 МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.10. За мiсяць поточного року бюджетною установою 

здiйснено такi витрати (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн)): списано використанi малоцiннi швидкозношуванi предмети – 

0,5; нараховано плату за електроенергiю – 1,5; списано продукти 

харчування, використанi для виготовлення продукцiї, – 2,5. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.11. За мiсяць поточного року бюджетна установа 

нарахувала амортизацiю на основнi засоби в сумi в розмiрi 15 МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.12. За мiсяць поточного року бюджетна установа 

реалiзувала фiнансовi iнвестицiї на суму в розмiрi 25 МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн). Собiвартiсть реалiзованих активiв складає 15 розмiрiв МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн). Витрати, пов’язанi з реалiзацiєю – 5 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.13. За мiсяць поточного року бюджетна установа 

нарахувала вiдсотки за користування короткостроковим кредитом у сумi 15 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.14. Протягом мiсяця поточного року бюджетною 

установою здiйснено такi витрати (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн)): понесено втрати вiд зменшення корисностi об’єктiв 
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основних засобiв – 1,5; списано суму, на яку первiсна вартiсть перевищує 

чисту вартiсть реалiзацiї запасiв, – 5; понесено втрати вiд зменшення 

корисностi фiнансових iнвестицiй – 1; нараховано курсову рiзницю через 

зменшення курсу – 2,5; переоцiнено зобов’язання, взятi в iноземнiй валютi, 

при збiльшеннi курсу – 0,5; затверджено звiт про використання коштiв, 

виданих пiд звiт, – 0,5. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 2.15. Протягом мiсяця поточного року установою здiйснено 

такi витрати (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн)): нараховано стипендiї студентам навчального закладу – 60; передано 

безплатно продукти харчування – 5; нараховано субсидiї – 30. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Класифiкацiя доходiв i видаткiв бюджетних установ та загальнi 

засади їхнього облiку.  

2 Облiк доходiв загального фонду бюджетної установи.  

3 Облiк доходiв спецiального фонду бюджетної установи.  

4 Облiк видаткiв бюджетної установи.  

5 Закриття рахункiв доходiв i видаткiв. 

 

Тема 3. Облiк грошових коштiв та розрахункiв 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 3.1. Надходження до каси установи (платник ПДВ) як плата 

за послуги. Заклад освiти здає примiщення в оренду. Сума орендних 

платежiв становить 4 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Орендар сплатив до каси 
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установи за оренду примiщення повну вартiсть послуги. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.2. Надходження до каси установи (не є платником ПДВ) 

як плата за послуги. Заклад освiти здає примiщення в оренду. Сума 

орендних платежiв становить 4 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) 

(у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Орендар сплатив 

до каси установи за оренду примiщення повну вартiсть послуги. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.3. Надходження грошових коштiв до каси установи з 

реєстрацiйного рахунка. До каси установи надiйшла готiвка з 

реєстрацiйного рахунка в органах ДКС на виплату зарплати в сумi 50 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) за рахунок коштiв загального 

фонду та 25 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) за рахунок коштiв 

спецiального фонду. Працiвникам видано заробiтну плату в сумi 70 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Заробiтну плату працiвникiв, якi не 

отримали її в касi, депоновано та внесено на реєстрацiйний рахунок. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.4. Отримання спонсорських, благодiйних внескiв до каси 

установи. До каси установи надiйшов благодiйний внесок вiд фiзособи в 

сумi 1 розмiр МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), який було перераховано 

на реєстрацiйний рахунок. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.5. Розрахунки з пiдзвiтними особами в нацiональнiй 

валютi. Вiдповiдно до наказу керiвника закладу освiти працiвника 

направлено в службове вiдрядження до м. Києва. Iз каси установи 

вiдповiдно до кошторису витрат на вiдрядження йому видано пiд звiт 
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грошовi кошти в сумi 0,5 розмiру МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Пiсля 

закiнчення вiдрядження працiвник склав Звiт про використання коштiв, 

виданих на вiдрядження або пiд звiт (далi – Звiт), який було затверджено 

керiвником установи в сумi 0,7 розмiру МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). 

Працiвнику було вiдшкодовано перевитраченi кошти з каси установи. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.6. Розрахунки з пiдзвiтними особами за придбання 

матерiалiв. До каси установи надiйшла та була оприбуткована готiвка, 

отримана з реєстрацiйного рахунка на закупiвлю мийних засобiв, у сумi 0,5 

розмiру МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Готiвку було видано 

працiвнику пiд звiт. Оприбутковано придбанi працiвником побутово-

господарськi засоби на суму 0,3 розмiру МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). 

Невитраченi грошi повернено до каси установи. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.7. Надходження грошових документiв. Заклад освiти 

(неплатник ПДВ) отримав бюджетнi асигнування на придбання поштових 

марок. Установа перерахувала попередню оплату за 800 поштових марок у 

сумi 2 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) без ПДВ. На сплаченi 

кошти установа отримала поштовi марки. Вiдповiдно до наказу про 

облiкову полiтику закладу освiти поштовi марки облiковуються як бланки 

суворої звiтностi з вiдображенням на позабалансовому рахунку. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.8. Видача грошових документiв з каси установи. 

Установою оприбутковано грошовi документи (поштовi марки) на загальну 

суму 2 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) та видано пiд звiт 

матерiально вiдповiдальнiй особi. Наприкiнцi звiтного перiоду на пiдставi 
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акта на списання типової форми № СЗ-3 використанi поштовi марки списано 

в повному обсязi. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.9. Надходження у виглядi бюджетних асигнувань. Заклад 

освiти отримав бюджетнi асигнування на виконання своїх повноважень, 

визначених законодавством, у сумi 75 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) та цiльове фiнансування на придбання основних засобiв у сумi 25 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.10. Надходження грошових коштiв як доходiв 

спецiального фонду. Бюджетна установа нарахувала та отримала доходи вiд 

реалiзацiї платних послуг у сумi 75 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %) та вiд 

реалiзацiї активiв – у сумi 30 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у 

т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.11. Надходження грошових коштiв як попередньої 

оплати. Бюджетна установа отримала аванс за послуги, що будуть наданi в 

майбутньому, в сумi 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). В облiку нараховано 

дохiд вiд надання платних послуг у сумi 12 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Пiсля 

надання послуг установа отримала вiд замовника другу частину оплати. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.12. Перерахування грошових коштiв постачальнику 

(установа – платник ПДВ). Бюджетна установа (платник ПДВ) отримала 
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малоцiннi швидкозношуванi предмети вiд постачальника на суму 1 розмiру 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Пiсля оприбуткування цих матерiальних 

цiнностей грошовi кошти було перераховано в повному обсязi. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.13. Перерахування до бюджету податкiв та зборiв. 

Установа перерахувала до бюджету одночасно з виплатою зарплати: 

ПДФО – на суму 36 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), вiйськовий 

збiр – на суму 3 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), ЄСВ – на суму 

44 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) за рахунок коштiв, 

передбачених на виконання бюджетних програм. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.14. Надання в оренду примiщення платником ПДВ. 

Бюджетна установа (платник ПДВ) надала в оренду примiщення. Щомiсячнi 

оренднi платежi становлять суму 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Оплату 

комунальних послуг здiйснено пiсля їхнього отримання. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.15. Оренда примiщення неплатником ПДВ. Бюджетна 

установа (неплатник ПДВ) надала в оренду примiщення. Щомiсячнi оренднi 

платежi становлять суму 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). 

Оплату комунальних послуг здiйснено пiсля їхнього отримання. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.16. Розрахунки за оренду авансом. Заклад освiти надав в 

оренду мiсце в кiмнатi у гуртожитку студенту. Орендний платiж становить 
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суму 3 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна 

ставка вiдповiдного перiоду/, %) за 10 мiсяцiв навчального року (вересень – 

червень). Оплату здiйснено пiсля пiдписання договору за весь перiод. 

Заклад освiти є платником ПДВ. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському 

облiку. 

 

Завдання 3.17. Розрахунки з пiдзвiтними особами. Декан факультету 

вiдбув у вiдрядження з мiста розташування закладу вищої освiти – до 

м. Києва на 5 календарних днiв – iз 10 по 15 жовтня 20__ року. Iз каси 

установи вiн отримав пiд звiт суму 1,5 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн). Пiсля повернення з вiдрядження працiвник подав до бухгалтерiї 

Звiт про використання коштiв, наданих на вiдрядження та пiд звiт (далi – 

Звiт), i документи, що пiдтверджують його витрати у вiдрядженнi: 

залiзничний квиток в один кiнець та на повернення з вiдрядження складає 

по 0,6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн); рахунок на проживання 

в готелi – 0,8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Керiвник закладу 

вищої освiти затвердив Звiт пiдзвiтної особи в обсязi всiх здiйснених витрат. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 3.18. Розрахунки з постачальниками в разi передоплати (усi 

учасники операцiї – платники ПДВ). Заклад освiти перерахував 

постачальнику аванс у розмiрi 50 % загальної вартостi товару (будiвельнi 

матерiали) у сумi 4 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ  – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Надалi будматерiали на 

суму 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна 

ставка вiдповiдного перiоду/, %) були доставленi до закладу освiти. Усi 

учасники операцiї є платниками ПДВ. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 
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Завдання 3.19. Розрахунки з постачальниками в разi передоплати (усi 

учасники операцiї – неплатники ПДВ). Заклад освiти перерахував 

постачальнику аванс в розмiрi 50 % загальної вартостi товару (будiвельнi 

матерiали) у сумi 4 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ  – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Надалi будматерiали на 

суму 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна 

ставка вiдповiдного перiоду/, %) були доставленi до закладу освiти. Усi 

учасники операцiї – неплатники ПДВ. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Загальнi засади облiку грошових коштiв та фiнансово-

розрахункових операцiй в бюджетних установах.  

2 Облiк грошових коштiв у касi бюджетної установи.  

3 Облiк операцiй на поточних рахунках у банках та реєстрацiйних 

рахунках в органах Держказначейства.  

4 Облiк iнших грошових коштiв.  

5 Облiк розрахункiв з бюджетом та дебiторами i кредиторами. 

6 Порядок надання та облiк цiльових пiльгових державних кредитiв 

для здобуття вищої освiти. 

 

Тема 4. Облiк розрахункiв iз заробiтної плати, страхування i 

стипендiй 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 4.1. За умовами трудового договору установа виплачує 

зарплату двiчi на мiсяць: за першу половину (аванс) – 15-го числа, за другу 

половину – 30-го. Оклад доцента кафедри облiку становить 2 розмiри МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн). Працiвнику виплачується зарплата за 
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жовтень 20__ року. Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо нарахування 

заробiтної плати та її оподаткування. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 4.2. Нарахування та виплата вiдпускних iз повним 

розрахунковим перiодом. Працiвник закладу освiти перебував у щорiчнiй 

вiдпустцi 45 календарних днiв (далi – к. д.) – iз 1 жовтня по 15 листопада 

20__ року. Дохiд працiвника в розрахунковому перiодi (за попереднi 12 

мiсяцiв) становить 30 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). 

Вiдпустка без збереження заробiтної плати – 2 днi. Здiйснити вiдповiднi 

розрахунки щодо нарахування вiдпускних та їхнього оподаткування. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 4.3. Нарахування та виплата вiдпускних працiвникам, якi 

вiдпрацювали менше року. Працiвника прийнято на роботу до бюджетної 

установи 12.02.20__ р. Iз 16.10.20__ р. йому надається щорiчна вiдпустка на 

14 к. д. згiдно з графiком. Зарплата за розрахунковий перiод (з березня по 

вересень 2018 року) становить 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн). Посадовий оклад працiвника – 1,2 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн). Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо нарахування вiдпускних 

та їхнього оподаткування. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 4.4. Нарахування вiдпускних працiвникам, якi 

вiдпрацювали менше мiсяця. Працiвника прийнято на роботу до бюджетної 

установи 07.09.20__ р. Iз 16.10.20__ р. йому надається щорiчна вiдпустка на 

16 к. д. за графiком вiдпусток. Посадовий оклад працiвника – 1,5 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Працiвник має II группу iнвалiдностi. 

Оскiльки повнiстю вiдпрацьованого мiсяця у працiвника немає, розрахунок 

середньої заробiтної плати для оплати вiдпустки проводиться з 
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установленого йому посадового (мiсячного) окладу (тарифної ставки). 

Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо нарахування вiдпускних та їхнього 

оподаткування. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 4.5. Нарахування допомоги з тимчасової непрацездатностi. 

Працiвник бюджетної установи хворiв iз 10 по 17 вересня 2020__ р., тобто 

всього 8 к. д. За вiдпрацьований у розрахунковому перiодi час йому 

нарахована заробiтна плата 26 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). 

У розрахунковому перiодi працiвник 10 днiв хворiв та 2 днi був у вiдпустцi 

без збереження зарплати. Посадовий оклад працiвника – 1,1 розмiрiв МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн). Його страховий стаж становить 5 рокiв 

4 мiсяцi 15 днiв. Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо нарахування 

допомоги з тимчасової непрацездатностi та її оподаткування. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Органiзацiя i завдання облiку працi та її оплати в бюджетних 

установах. 

2 Облiк персоналу та робочого часу. 

3 Форми та системи оплати працi.  

4 Облiк розрахункiв iз заробiтної плати.  

5 Облiк вiдпусток.  

6 Облiк допомоги у зв’язку з тимчасовою втратою працездатностi.  

7 Особливостi оплати працi в установах органiв влади. 

8 Особливостi оплати працi в установах освiти. 

9 Особливостi оплати працi в закладах охорони здоров’я. 

10 Облiк стипендiй. 
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Тема 5. Облiк необоротних матерiальних активiв 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 5.1. Заклад освiти (платник ПДВ) за рахунок коштiв 

загального фонду на умовах попередньої оплати в розмiрi 100 % придбав 

комп’ютерну технiку для навчання, а саме (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн)): системний блок вартiстю – 4,4; монiтор – 

3,0; клавiатуру – 0,3; манiпулятор «миша» – 0,1. Складовi комп’ютерного 

комплексу придбано за однією накладною. Прийнято рiшення про 

вiдображення його в облiку як один комплекс загальною вартiстю 7,8 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Додатково були понесенi витрати на доставку 

комп’ютерного комплексу вартiстю 0,03 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %), 

доставку надала стороння органiзацiя. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.2. Заклад освiти (неплатник ПДВ) за рахунок коштiв 

загального фонду придбав два комп’ютерних столи для допомiжного 

персоналу загальною вартiстю 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Послуги з 

доставки комп’ютерних столiв надала стороння органiзацiя. Загальна 

вартiсть послуг – 0,3 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.3. Заклад освiти (платник ПДВ) за рахунок коштiв 

спецфонду придбав комп’ютерну технiку для навчання, а саме (надано у 

кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – 



31 

/актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %)): системний блок – 4,8; 

монiтор – 3,6; клавiатуру – 0,4; манiпулятор «миша» – 0,2. Складовi 

комп’ютерного комплексу придбано за рiзними накладними. Прийнято 

рiшення оприбуткувати як конструктивно вiдокремленi предмети, 

призначенi для виконання певних самостiйних функцiй. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.4. Заклад освiти (неплатник ПДВ) за рахунок коштiв 

спецiального фонду придбав два комп’ютерних столи для допомiжного 

персоналу загальною вартiстю 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Послуги з 

доставки комп’ютерних столiв надав постачальник, але за окрему плату. 

Вартiсть транспортних послуг – 0,3 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.5. Заклад освiти (неплатник ПДВ) прийняв рiшення 

вiдремонтувати системний блок i зiбрати комп’ютерний комплекс iз 

наявних необоротних активiв: монiтора, клавiатури, манiпулятора «мишi», 

якi вiдображаються на субрахунку 1113 «Малоцiннi необоротнi матерiальнi 

активи» за лiквiдацiйною вартiстю, а саме (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного 

перiоду/, %)): системний блок – 1,5; монiтор – 0,5; клавiатура – 0,05; 

манiпулятор «миша» – 0,005. Також для виконання ремонтних робiт за 

кошти спецiального фонду придбано такi складовi (надано у кiлькостi 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %)): материнська плата – 0,8; оперативна пам’ять – 

2,5. Витрати на оплату працi спецiалiста (працiвника установи) становлять 
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1 розмiр МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.6. Керiвник закладу освiти (неплатник ПДВ) прийняв 

рiшення про проведення поточного ремонту першого поверху гуртожитку 

за кошти загального фонду. Для виконання ремонтних робiт було залучено 

працiвникiв не тiльки установи, а й сторонньої органiзацiї. Вартiсть 

косметичного ремонту становила 27 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн), iз них (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) 

(у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %)): вартiсть 

матерiалiв – 15; витрати на оплату працi працiвникiв, зайнятих ремонтом, 

разом iз сумою ЄСВ, нарахованого на фонд оплати працi працiвникiв, 

зайнятих ремонтом, – 7; вартiсть послуг сторонньої органiзацiї – 5. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.7. У процесi постiйного iнтенсивного використання 

комп’ютерна технiка стала повiльнiше працювати. Керiвник закладу освiти 

(платник ПДВ) прийняв рiшення про її модернiзацiю. Роботи з модернiзацiї 

проведено сторонньою органiзацiєю. Розрахунок здiйснено за кошти 

загального фонду. Первiсна вартiсть об’єкта – 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн). Згiдно з актом приймання-передання виконаних робiт 

вартiсть модернiзацiї – 2 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Об’єкт прийнято в 

експлуатацiю на пiдставi акта приймання вiдремонтованих, 

реконструйованих та модернiзованих основних засобiв. Комiсiєю 

установлено строк корисного використання комп’ютерної технiки – 5 рокiв. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 
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Завдання 5.8. На балансi закладу освiти облiковується копiювальний 

пристрiй, який пiвроку тому вийшов з ладу. Згiдно з актом технiчного 

обстеження, виданим спецiалiзованим пiдприємством, цей об’єкт визнано 

непридатним для подальшого використання та пiдтверджено недоцiльнiсть 

проведення його ремонту. Первiсна вартiсть пристрою – 4 розмiри МЗП на 

1-ше число 20__ року (грн), сума нарахованого зносу – 3 розмiри МЗП на      

1-ше число 20__ року (грн). Вибуття пристрою оформлено Актом списання 

основних засобiв (часткової лiквiдацiї). Пiсля списання об’єкта жодних 

запчастин, придатних для подальшого застосування, не було 

оприбутковано. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 5.9. На балансi закладу освiти облiковується навчальне 

обладнання, яке фiзично та морально зношене. На нього нараховано знос у 

розмiрi 100 %. Комiсiєю установи прийнято рiшення про неможливiсть 

встановлення лiквiдацiйної вартостi та списання обладнання. Первiсна 

вартiсть обладнання дорiвнювала сумi нарахованого зносу – 8 розмiрiв МЗП 

на 1-ше число 20__ року (грн). Пiсля списання об’єкта не було 

оприбутковано запчастин, придатних для подальшого застосування. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/  

1 Поняття необоротних матерiальних активiв бюджетних установ, 

їхня структура та завдання облiку.  

2 Документування операцiй з основними засобами та iншими 

необоротними матерiальними активами. 

3 Синтетичний облiк основних засобiв та iнших необоротних 

матерiальних активiв.  

4 Зменшення корисностi активiв.  

5 Аналiтичний облiк необоротних матерiальних активiв.  
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6 Облiк надходження матерiальних необоротних активiв.  

7 Амортизацiя необоротних матерiальних активiв.  

8 Облiк ремонту i модернiзацiї матерiальних необоротних активiв.  

9 Облiк вибуття матерiальних необоротних активiв.  

10 Облiк незавершеного капiтального будiвництва. 

11 Облiк iнвестицiйної нерухомостi. 

 

Тема 6. Облiк нематерiальних активiв 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 6.1. Бюджетна установа уклала договiр зi сторонньою 

органiзацiєю на розроблення вебсайту. Загальна вартiсть робiт за договором 

склала – 4 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – 

/актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %), у тому числi (надано у кiлькостi 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %)): розроблення вебсайту – 2,9; оформлення 

дизайну вебсайту – 1,1. Попередня оплата за розроблення вебсайту 

здiйснюється за рахунок коштiв загального фонду за КЕКВ 3160 «Видатки 

на придбання землi та нематерiальних активiв». Послуги з оформлення 

лiцензiї на вебсайт надає стороння органiзацiя, їхня вартiсть становила 0,9 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Строк корисного використання вебсайту – 5 

рокiв. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.2. Заклад освiти за рахунок коштiв загального фонду 

замовив стороннiй органiзацiї розроблення вебсайту. Вартiсть робiт за 

договором – 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – 

/актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вартiсть послуг з оформлення 

лiцензiї, якi надає стороння органiзацiя, становить 1,1 розмiри МЗП на 1-ше 
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число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, 

%). Строк корисного використання вебсайту – 5 рокiв. Вiдобразити операцiї 

в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.3. Заклад освiти за рахунок коштiв спецфонду замовив 

стороннiй органiзацiї розроблення знака та оформлення прав на нього для 

унiверситету. Витрати на роботи становлять (надано у кiлькостi розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %)): на розроблення знака – 5,0; оформлення лiцензiї 

(права) – 2,5. Загальна вартiсть права – 7,5 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). 

Вiдповiдно до правовстановлюючого документа строк корисного 

використання права – 6 рокiв. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському 

облiку. 

 

Завдання 6.4. Заклад освiти за рахунок коштiв спецфонду придбав 

право на науковий винахiд, який пiдтверджується вiдповiдною лiцензiєю, 

загальною вартiстю 4,5 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. 

ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдповiдно до 

правовстановлюючого документа строк корисного використання права – 7 

рокiв. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.5. Керiвництвом закладу освiти (платник ПДВ) прийнято 

рiшення про розроблення та оформлення вебсайту закладу власними 

силами. Роботу над розробленням вебсайту було доручено працiвнику 

установи. Строк виконання робiт – 3 мiсяцi. Пiд час розроблення вебсайту 

було понесено такi витрати: зарплата працiвника – 8 розмiрiв МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн); нарахування на зарплату (ЄСВ) – прорахувати 

самостiйно за актуальною ставкою вiдповiдного перiоду, %); витрати на 
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оформлення лiцензiї на право на вебсайт для закладу – 0,3 розмiри МЗП на 

1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного 

перiоду/, %), спецфонд. Вiдповiдно до правовстановлюючого документа 

строк корисного використання права – 5 рокiв. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.6. Заклад освiти на пiдставi договору отримав безплатно 

вiд суб’єкта господарювання свiдоцтво про володiння правом на 

комп’ютерну програму. Умовами договору є навчання студентiв за 

програмою суб’єкта господарювання з метою їхнього подальшого 

працевлаштування. На пiдставi первинних документiв (накладних) 

визначено первiсну вартiсть права на комп’ютерну програму – 6 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Для налаштування програми було 

залучено спецiалiстiв IТ-компанiї, послуги яких коштували 1 розмiр МЗП на 

1-ше число 20__ року (грн). За результатами роботи комiсiї закладу з 

оприбуткування ОЗ складено Акт введення в господарський оборот об’єкта 

права iнтелектуальної власностi у складi нематерiальних активiв (типова 

форма № НА-1, затверджена Наказом № 732). Строк корисного 

використання права на комп’ютерну програму – 2 роки. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.7. На балансi закладу освiти облiковується право на 

вебсайт, який вийшов з ладу внаслiдок хакерської атаки. Згiдно з актом 

технiчного обстеження, виданим спецiалiзованим пiдприємством, цей 

об’єкт визнано непридатним для подальшого використання. Первiсна 

вартiсть права на вебсайт становила 4,4 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн), сума нарахованого зносу – 3,5 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн). Право на вебсайт оформлено Актом вибуття (лiквiдацiї) об’єкта 

права iнтелектуальної власностi у складi нематерiальних активiв за типовою 
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формою № НА-3, затвердженою Наказом № 732 (далi – акт вибуття). 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 6.8. На балансi закладу освiти облiковується право на знак 

навчального закладу, який не використовується у зв’язку зi змiною назви 

закладу. На нього нараховано амортизацiю у розмiрi 100 %. Комiсiєю 

установи прийнято рiшення про неможливiсть встановлення лiквiдацiйної 

вартостi та списання такого права з балансу. Первiсна вартiсть права на 

знак – 8 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Списання права 

оформлено актом вибуття. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Нормативна та методична база з облiку нематерiальних активiв.  

2 Завдання облiку нематерiальних активiв, порядок їхнього визнання 

та оцiнка. 

3 Облiк надходження, наявностi i вибуття нематерiальних активiв. 

4 Синтетичний та аналiтичний облiк нематерiальних активiв.  

5 Амортизацiя нематерiальних активiв. 

6 Зменшення корисностi нематерiальних активiв. 

 

Тема 7. Облiк запасiв 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 7.1. Заклад освiти (платник ПДВ) придбав продукти 

харчування на умовах попередньої оплати за рахунок коштiв, передбачених 

на виконання бюджетних програм. Вартiсть продуктiв харчування – 12 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Також бюджетна установа додатково оплатила 

доставку продуктiв харчування – 1,5 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року 
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(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 7.2. Заклад освiти (неплатник ПДВ) придбав продукти 

харчування на умовах попередньої оплати за рахунок коштiв, передбачених 

на виконання бюджетних програм. Вартiсть продуктiв харчування – 12 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Також бюджетна установа додатково оплатила 

доставку продуктiв харчування – 1,5 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 7.3. Заклад освiти (платник ПДВ) придбав будiвельнi 

матерiали на умовах оплати пiсля отримання за рахунок коштiв, 

передбачених на виконання бюджетних програм. Вартiсть будiвельних 

матерiалiв – 128 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – 

/актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Бюджетна установа самостiйно 

вивозила будматерiали зi складу. Вартiсть пально-мастильних матерiалiв, 

заробiтня плата водiя та вантажникiв тощо становлять 3 розмiри МЗП на      

1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного 

перiоду/, %). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 7.4. Заклад освiти (неплатник ПДВ) придбав будiвельнi 

матерiали на умовах оплати пiсля отримання за рахунок коштiв, 

передбачених на виконання бюджетних програм. Вартiсть будiвельних 

матерiалiв – 128 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – 

/актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). Бюджетна установа самостiйно 

вивозила будматерiали зi складу. Вартiсть пально-мастильних матерiалiв, 

заробiтня плата водiя та вантажникiв тощо становлять 3 розмiри МЗП на      
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1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного 

перiоду/, %). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Нормативна база щодо органiзацiї облiку запасiв. 

2 Синтетичний облiк запасiв. 

3 Аналiтичний облiк запасiв. 

4 Облiк надходження запасiв.  

5 Конкурснi закупiвлi товарiв, робiт i послуг за державнi кошти. 

6 Переоцiнка запасiв. 

7 Облiк вибуття запасiв.  

8 Облiк бланкiв суворої звiтностi. 

9 Облiк реалiзацiї запасiв. 

 

Тема 8. Облiк фiнансових iнвестицiй 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 8.1. Бюджетна установа придбала фiнансовi iнвестицiї (крiм 

iнвестицiй, що утримуються суб’єктом державного сектору до їх 

погашення) за 25 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). На дату 

балансу стало вiдомо, що (надано у кiлькостi розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн): зменшення корисностi за цими фiнансовими iнвестицiями 

склало 0,5; вiдновлення корисностi за фiнансовими iнвестицiями склало 0,7. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 8.2. Бюджетна установа ДД.ММ.20__року придбала 

облiгацiї номiнальною вартiстю 28 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) за 26 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Фiксована ставка 

вiдсотка за облiгацiєю 9 % рiчних. Дата погашення облiгацiї вiдбудеться 
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через 5 рокiв. Виплата вiдсотка здiйснюється щорiчно наприкiнцi року. 

Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо визначення дисконту, номiнальної 

вартостi, ефективної ставки вiдсотка й амортизацiї дисконту за iнвестицiями 

в облiгацiї. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 8.3. Бюджетна установа ДД.ММ.20__року придбала 

облiгацiї номiнальною вартiстю 28 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) за 30 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Фiксована ставка 

вiдсотка за облiгацiєю 9 % рiчних. Дата погашення облiгацiї вiдбудеться 

через 5 рокiв. Виплата вiдсотка здiйснюється щорiчно наприкiнцi року. 

Здiйснити вiдповiднi розрахунки щодо визначення премiї, номiнальної 

вартостi, ефективної ставки вiдсотка й амортизацiї премiї за iнвестицiями в 

облiгацiї. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Нормативна база та завдання облiку фiнансових iнвестицiй.  

2 Поняття про фiнансовi iнвестицiї та порядок їхнього визнання в 

облiку.  

3 Первiсна оцiнка фiнансових iнвестицiй та оцiнка на дату балансу.  

4 Облiк спiльної дiяльностi. 

5 Розкриття iнформацiї про фiнансовi iнвестицiї у примiтках до 

фiнансової звiтностi. 

 

Тема 9. Облiк виробничих витрат 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 9.1. Для виробництва столiв виробнича майстерня отримала 

зi складу такi матерiальнi цiнностi: пиломатерiал 5 м3 на суму 4,5 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), цвяхи 50 кг на суму 0,45 розмiрiв МЗП 
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на 1-ше число 20__ року (грн), фарби 60 кг на суму 0,6 розмiрiв МЗП на        

1-ше число 20__ року (грн), олiфи 30 кг на суму 0,3 розмiрiв МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн). Оплаченi комунальному пiдприємству затрати на 

вивезення вiдходiв вiд виробництва – 6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). 

Нарахована амортизацiя основних засобiв – 35 розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн). Нарахована заробiтна плата виробничому персоналу – 100 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Оприбутковано 1000 столiв, з 

них продано 500 столiв за цiною 60 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) iншому пiдприємству, решту передано для використання у 

навчальному процесi. Розподiлено загально-виробничих витрат — 60 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 9.2. Виробнича майстерня бюджетної установи, яка не є 

платником ПДВ виготовила 10 вiкон. Для їхнього виготовлення було 

отримано зi складу такi матерiальнi цiнностi: пиломатерiал – 1,2 розмiрiв 

МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), цвяхи – 0,015 розмiрiв МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн), фарба – 0,06 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн), олiфа – 0,03 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), витрати на 

вивiз вiдходiв виробництва 0,06 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) 

(у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %), оплаченi 

комунальному пiдприємству. Нарахована амортизацiя основних засобiв – 

0,35 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Нарахована заробiтна 

плата виробничому персоналу – 1,5 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн). З виготовлених вiкон у власнiй установi замiнено 3 вiкна, три вiкна 

продано iншому пiдприємству за цiною 0,6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн) за вiкно плюс фактичнi витрати на встановлення. Iншi вiкна 

залишились на складi установи. Витрати на встановлення вiкон у власнiй 
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установi склали: заробiтна плата 0,15 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн), монтажна пiна 6 балонiв на суму 0,24 розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн), витрати на встановлення вiкон у покупця: заробiтна плата – 

0,15 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), монтажна пiна – 0,24 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн), сплачено транспортному 

пiдприємству послуги з доставки – 0,12 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ 

року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, %). 

Розподiлено накладних витрат – 0,6 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) на виготовлення вiкон та 0,1 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн) на встановлення в iншiй установi. Вiдобразити операцiї в 

бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Загальнi засади облiку виробничих витрат у бюджетних установах.  

2 Собiвартiсть продукцiї, робiт, послуг.  

3 Облiк витрат на виконання науково-дослiдних та дослiдно-

конструкторських робiт. 

4 Облiк витрат i продукцiї виробничих майстерень. 

5 Облiк витрат у закладах освiти. 

 

Тема 10. Облiк власного капiталу бюджетної установи 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 10.1. Показати на умовному прикладi, як у бухгалтерському 

облiку вiдобразити закриття рахункiв доходiв та витрат i виведення 

фiнансового результату наприкiнцi року. 

 

Завдання 10.2. Показати на умовному прикладi, як вiдобразити 

фiнансовий результат за звiтний перiод у формах Баланс (форма № 1-дс) та 
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Звiт про фiнансовi результати (форма № 2-дс). Актуальнi зразки бланкiв 

Балансу (форма № 1-дс) та Звiту про фiнансовi результати (форма № 2-дс) 

дивiться на https://oblikbudget.com.ua/. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Нормативна база з облiку та складовi власного капiталу бюджетної 

установи. 

2 Облiк внесеного капiталу. 

3 Облiк фiнансових результатiв виконання кошторису. 

5 Облiк капiталу в дооцiнках. 

 

Тема 11. Iнвентаризацiя у системi бюджетних установ 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 11.1. Здiйснiть дослiдження щодо класифiкацiї 

iнвентаризацiї за рiзними ознаками. Результати дослiдження представте у 

табличнiй або графiчнiй формах iз зазначенням пiсля таблично-графiчного 

узагальнення коротких коментарiв /за потреби/. 

 

Завдання 11.2. Вiдшкодування нестач винною особою. Пiд час 

iнвентаризацiї каси в закладi освiти виявлено нестачу грошових коштiв у 

сумi 0,65 розмiри МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Винну особу 

встановлено i вiднесено на її рахунок суму нестачi. Винна особа не має 

заперечень щодо суми вiдшкодування i вносить нестачу до каси установи. 

Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 11.3 У процесi iнвентаризацiї об’єктiв нематерiальних 

активiв iнвентаризацiйною комiсiєю виявлено нестачу одного свiдоцтва про 

право на лiтературний твiр, первiсна вартiсть якого становила 0,2 розмiри 

https://oblikbudget.com.ua/
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МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Амортизацiя на цей об’єкт не 

нараховувалася. Винних осiб не встановлено. Комiсiя склала 

iнвентаризацiйний опис i протокол, де вказано суму нестачi та надано 

пропозицiї щодо її списання. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському 

облiку. 

 

Завдання 11.4 Визначте порядок дiй та складiть на його пiдставi 

покроковий алгоритм щодо стягнення шкоди за результатами проведення 

iнвентаризацiї у разi, якщо сума вiдшкодування не перевищує середнього 

мiсячного заробiтку працiвника, якого визнано винним і з яким укладений 

договiр про матерiальну вiдповiдальнiсть. Результати дослiдження 

представте у графiчнiй формi з зазначенням коротких коментарiв /за 

потреби/. 

 

Завдання 11.5 Визначте порядок дiй та складiть на його пiдставi 

покроковий алгоритм щодо стягнення шкоди за результатами проведення 

iнвентаризацiї у разi, якщо сума вiдшкодування бiльше середнього 

мiсячного заробiтку працiвника, якого визнано винним і з яким укладений 

договiр про матерiальну вiдповiдальнiсть. Результати дослiдження 

представте у графiчнiй формi з зазначенням коротких коментарiв /за 

потреби/. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Нормативно-правова база з iнвентаризацiї в бюджетних установах.  

2 Органiзацiя iнвентаризацiї в бюджетних установах.  

3 Урегулювання iнвентаризацiйних розбiжностей. 

4 Iнвентаризацiя основних засобiв та iнших матерiальних 

необоротних активiв. 

5 Iнвентаризацiя нематерiальних активiв. 
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6 Iнвентаризацiя запасiв. 

7 Iнвентаризацiя грошових коштiв та їхніх еквiвалентiв, бланкiв 

документiв суворої звiтностi.  

8 Iнвентаризацiя розрахункiв. 

 

Тема 12. Оподаткування бюджетних установ 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 12.1. Податкове зобов’язання з ПДВ. Бюджетна установа 

нарахувала та отримала кошти вiд надання примiщення в оренду в сумi 30 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка 

вiдповiдного перiоду/, %). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.2. Податковий кредит з ПДВ. Бюджетна установа 

отримала пально-мастильнi матерiали вартiстю 1,5 розмiри МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн) (у т. ч. ПДВ – /актуальна ставка вiдповiдного перiоду/, 

%). Розрахунок iз постачальником за отриманi ПММ проведено в повному 

обсязi. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.3. Установа є платником екологiчного податку за 

здiйснення викидiв забруднюючих речовин стацiонарними джерелами 

забруднення (виробництво в цеху) та за вiдповiдним розрахунком складає 5 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Екологiчний податок 

нараховується щоквартально та вiдображається в декларацiї, що подається 

платником до органiв ДФС. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.4. Сплата рентної плати бюджетною установою. 

Бюджетна установа є платником рентної плати: за користування надрами 

для видобутку корисних копалин – у сумi 50 розмiрiв МЗП на 1-ше число 
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20__ року (грн); спецiальне використання води (як первинний 

водокористувач здiйснює забiр iз поверхневих вод рiки для використання у 

виробництвi) – у сумi 5 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн); за 

користування радiочастотним ресурсом України (використовує систему 

сповiщення на об’єктах установи) у сумi 0,5 розмiрiв МЗП на 1-ше число 

20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.5. Сплата бюджетною установою плати за спецiальне 

водокористування в разi надання примiщення в оренду. Бюджетна установа 

надала юрособi в оренду примiщення з метою його використання у 

виробничiй дiяльностi. Наприкiнцi звiтного кварталу установа розрахувала 

рентну плату за спецiальне водокористування у сумi 5 розмiрiв МЗП на            

1-ше число 20__ року (грн) та повiдомила орендарю розмiр обов’язкової 

плати. Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.6. Установа має на балансi будiвлю, яку за договором 

оренди передала орендарю. Вiдповiдно до чинного законодавства та умов 

договору орендар перераховує установi на її реєстрацiйний рахунок кошти, 

необхiднi для сплати податку на землю у сумi 10 розмiрiв МЗП на 1-ше 

число 20__ року (грн). Вiдобразити операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

Завдання 12.6. Установа має у власностi легковий автомобiль iз 

роком випуску понад 4 роки тому та ринковою вартiстю понад 

встановленого Податковим кодексом України, що не обкладається 

транспортним податком на суму 10 розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року 

(грн). Тобто установа є платником транспортного податку. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 
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Завдання 12.7. Установа придбала легковий автомобiль вартiстю 150 

розмiрiв МЗП на 1-ше число 20__ року (грн). Пiд час його першої реєстрацiї 

було сплачено пенсiйний збiр у розмiрi 5 % вартостi авто. Вiдобразити 

операцiї в бухгалтерському облiку. 

 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Податковий кодекс України та узгодження сплати податкiв i зборiв 

за ним бюджетними установами. 

2 Оподаткування податком на прибуток. 

3 Оподаткування податком на додану вартiсть.  

4 Податки та збори в зв’язку iз нарахуванням заробiтної плати. 

5 Оподаткування земельним податком. 

6 Облiк екологiчного податку. 

 

Тема 13. Звiтнiсть бюджетних установ 

 

I Завдання для розв’язання 

Завдання 13.1. Дослiдiть Баланс за формою №1-дс за стуктурою та 

змiстом. Бланк наведено у Додатку А, завантажити актуальну версiю бланку 

для виконання завдання можна на електронному iнтернет-ресурсi 

https://blank.dtkt.ua/ (або iнших подiбних фахових бухгалтерських iнтернет-

ресурсах) або на сторiнцi дисциплiни «Облiк у бюджетних установах» на 

платформi дистанцiйного навчання MOODLE УкрДУЗТ. 

 

Завдання 13.2. Складiть Звiт про фiнансовi результати за формою 

№2-дс за стуктурою та змiстом. Бланк наведено у Додатку А, завантажити 

актуальну версiю бланку для виконання завдання можна на електронному 

iнтернет-ресурсi https://blank.dtkt.ua/ (або iнших подiбних фахових 

бухгалтерських iнтернет-ресурсах) або на сторiнцi дисциплiни «Облiк у 

https://blank.dtkt.ua/
https://blank.dtkt.ua/
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бюджетних установах» на платформi дистанцiйного навчання MOODLE 

УкрДУЗТ. 

II Дайте вiдповiдi на запитання /основнi/ 

1 Загальна характеристика та класифiкацiя звiтностi бюджетних 

установ.  

2 Фiнансова звiтнiсть бюджетних установ.  

3 Звiтнiсть бюджетних установ за розрахунками з фондами 

загальнообов’язкового державного соцiального страхування.  

4 Статистична звiтнiсть бюджетних установ.  

5 Адмiнiстративна звiтнiсть бюджетних установ.  

6 Управлiнська звiтнiсть бюджетних установ. 
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ЗАВДАННЯ ДЛЯ САМОКОНТРОЛЮ 

 

Тема 1. Основи побудови бухгалтерського облiку у бюджетних 

установах 

Дослiдiть: 

Бюджетну класифiкацiю України за структурою та змiстом; 

зразки форм бухгалтерського облiку та облiковi регiстри в бюджетних 

установах, порядок їхнього заповнення. 

 

Тема 2. Облiк доходiв, витрат i видаткiв 

Дослiдiть: 

основнi бухгалтерськi проводки з вiдображення асигнувань за 

загальним фондом державного бюджету;  

бухгалтерськi проводки з вiдображення доходiв за асигнуваннями з 

державного бюджету;  

види платних послуг, якi можуть надаватись бюджетними 

установами;  

бухгалтерськi проводки при передачi майна у фiнансову оренду в 

орендодавця;  

бухгалтерськi проводки при отриманнi майна у фiнансову оренду в 

орендаря;  

бухгалтерськi проводки з асигнувань на покриття заборгованостi за 

фiнансовою орендою;  

бухгалтерськi проводки з нарахування та отримання орендної плати 

за операцiйною орендою;  

бухгалтерськi проводки з нарахування та отримання плати за 

комунальнi послуги;  

порядок вiдображення в бухгалтерському облiку гуманiтарної 

допомоги;  
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порядок вiдображення в бухгалтерському облiку операцiй за 

дорученнями (iменнi стипендiї, гранти, iнвестицiйнi проєкти);  

порядок вiдображення в облiку касових та фактичних видаткiв 

бюджетних установ на виконання бюджетних програм;  

порядок закриття рахункiв доходiв i видаткiв.  

 

Тема 3. Облiк грошових коштiв та розрахункiв 

Дослiдiть: 

бухгалтерськi проводки з облiку грошових коштiв у касi бюджетної 

установи;  

штрафнi санкцiї у разi порушення правил ведення готiвкових 

операцiй;  

бухгалтерськi проводки з облiку грошових коштiв на рахунках 

бюджетної установи;  

бухгалтерськi проводки з облiку грошових документiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку розрахункiв з бюджетом;  

бухгалтерськi проводки з облiку розрахункiв з дебiторами;  

бухгалтерськi проводки за розрахунками з пiдзвiтними особами; 

бухгалтерськi проводки за iншими операцiями розрахункового 

характеру (списання простроченої кредиторської заборгованостi, рух 

казначейських векселiв, внутрiшнiх розрахункiв тощо).  

 

Тема 4. Облiк розрахункiв iз заробiтної плати, страхування i 

стипендiй 

Дослiдiть: 

бухгалтерськi проводки з облiку заробiтної плати;  

бухгалтерськi проводки з облiку додаткових виплат до заробiтної 

плати;  

чинне оподаткування нарахованих виплат працiвникам;  
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податковi соцiальнi пiльги та їхній розмiр у вiдповiдному 

податковому роцi;  

бухгалтерськi проводки з облiку допомоги у зв’язку з тимчасовою 

втратою працездатностi;  

бухгалтерськi проводки з облiку стипендiй;  

бухгалтерськi проводки з облiку допомоги на оздоровлення.  

 

Тема 5. Облiк необоротних матерiальних активiв 

Дослiдiть: 

бухгалтерськi проводки щодо дооцiнки необоротних активiв;  

бухгалтерськi проводки щодо змінення корисностi основних засобiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з придбанням необоротних активiв 

за попередньою оплатою;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з придбанням необоротних активiв 

за пiсляплатою;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з виготовленням необоротних 

активiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з ремонтом та модернiзацiєю 

необоротних активiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку операцiй з брухтом дорогоцiнних 

металiв i дорогоцiнного камiння пiд час списання необоротних активiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з продажем необоротних активiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку незавершеного капiтального 

будiвництва;  

бухгалтерськi проводки з облiку iнвестицiйної нерухомостi.  

 

Тема 6. Облiк нематерiальних активiв 

Дослiдiть: 

документальне оформлення операцiй з нематерiальними активами;  
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бухгалтерськi проводки з облiку надходження нематерiальних 

активiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку вибуття нематерiальних активiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку переоцiнки нематерiальних активiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi зi зменшенням (вiдновленням) 

корисності нематерiальних активiв.  

 

Тема 7. Облiк запасiв 

Дослiдiть: 

аналiтичний облiк запасiв у бюджетних установах;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з оприбуткуванням запасiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з централiзованим постачанням 

матерiалiв у бюджетних установах;  

порядок облiку тендерних закупiвель;  

бухгалтерськi проводки облiку переоцiнки запасiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з вибуттям запасiв;  

облiк руху бланкiв суворого облiку;  

бухгалтерськi проводки щодо самостiйної реалiзацiї запасiв 

бюджетною установою.  

 

Тема 8. Облiк фiнансових iнвестицiй 

Дослiдiть: 

облiк придбання акцiй пiдприємства, яке належить до сфери 

управлiння суб’єкта державного сектору;  

облiк спiльної дiяльностi;  

розкриття iнформацiї про фiнансовi iнвестицiї у примiтках до 

фiнансової звiтностi.  
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Тема 9. Облiк виробничих витрат 

Дослiдiть: 

класифiкацiю витрат бюджетних установ;  

склад собiвартостi продукцiї, робiт, послуг бюджетної установи;  

особливостi облiку витрат бюджетної установи залежно вiд її 

соцiальної направленостi та видiв виконуваних робіт;  

бухгалтерськi проводки з облiку витрат бюджетної установи.  

 

Тема 10. Облiк власного капiталу бюджетної установи 

Дослiдiть: 

поняття та склад власного капiталу для суб’єктiв державного сектору;  

алгоритм розрахунку розмiру власного капiталу бюджетної установи 

на кiнець звiтного року;  

бухгалтерськi проводки з облiку внесеного капiталу;  

бухгалтерськi проводки з облiку капiталу у фiнансових iнвестицiях;  

бухгалтерськi проводки з облiку результатiв виконання кошторисiв;  

бухгалтерськi проводки з облiку капiталу в дооцiнках.  

 

Тема 11. Iнвентаризацiя у системi бюджетних установ 

Дослiдiть: 

загальнi вимоги до проведення iнвентаризацiї та порядок її 

проведення в бюджетних установах;  

документальне оформлення iнвертаризацiї в бюджетних установах;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з нестачею/надлишками 

необоротних активiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з нестачею/надлишками запасiв;  

бухгалтерськi проводки, пов’язанi з нестачею/надлишками грошових 

коштiв та їхніх еквiвалентiв, бланкiв документiв суворої звiтностi;  
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бухгалтерськi проводки за результатами проведення iнвентаризацiї 

розрахункiв щодо списання дебiторської та кредиторської заборгованостей. 

 

Тема 12. Оподаткування бюджетних установ 

Дослiдiть: 

первиннi документи для вiдображення в облiку нарахування та сплати 

податкiв бюджетними установами; 

бухгалтерськi проводки щодо вiдображення iнформацiї про 

нарахування та сплату зобов’язань по основних податках та зборах 

бюджетних установ, платниками податкiв яких вони є (ПДВ, земельний 

податок, екологiчний податок та iн.);  

штрафнi санкцiї, якi застосовуються до бюджетних установ i 

органiзацiй у разi порушення податкового законодавства. 

 

Тема 13. Звiтнiсть бюджетних установ 

Дослiдiть: 

види звiтностi бюджетних установ; 

форми фiнансової звiтностi в державному секторi економiки;  

склад бюджетної звiтностi розпорядникiв бюджетних коштiв;  

склад статистичної звiтностi бюджетних коштiв;  

приклади адмiнiстративної звiтностi бюджетних коштiв;  

приклади управлiнської звiтностi бюджетних коштiв. 
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ПИТАННЯ ДЛЯ САМОКОНТРОЛЮ 

 

Тема 1. Основи побудови бухгалтерського облiку у бюджетних 

установах 

1 Назвiть специфiчнi особливостi та завдання бухгалтерського облiку 

в бюджетних установах на сучасному етапi. 

2 Розкрийте будову бюджетної системи України та роль органiв 

Держказначейства в органiзацiї облiку виконання бюджетiв. 

3 Охарактеризуйте етапи розвитку бюджетного облiку. 

4 Розкрийте сутнiсть бюджетної класифiкацiї та її будову. 

5 Назвiть види кошторисiв доходiв i видаткiв бюджетних установ та 

охарактеризуйте порядок їхнього складання, розгляду i затвердження. 

6 Дайте загальну характеристику плану рахункiв бюджетних установ. 

7 Охарактеризуйте форми облiку, що використовуються в бюджетних 

установах. 

8 Розкрийте взаємозв’язок основних облiкових регiстрiв меморiально-

ордерної (журнал-головної) форми облiку. 

9 Назвiть основнi типовi форми меморiальних ордерiв, що 

використовуються в бюджетних установах. 

10 Розкрийте вiдмiнностi балансу бюджетних установ вiд балансу 

суб’єктiв господарювання. 

 

Тема 2. Облiк доходiв, витрат i видаткiв 

1 Як ведеться аналiтичний облiк фактичних та касових видаткiв? 

2 Дайте визначення поняттю «розпорядник коштiв». 

3 Наведiть склад власних надходжень бюджетних установ. 

4 Дайте характеристику касових i фактичних видаткiв. 

5 Розкрийте завдання та основнi вимоги до органiзацiї облiку коштiв 

спецiального фонду. 
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6 Наведiть приклади власних надходжень для лiкарнi, будинку 

школяра, музичної школи (властивий лише данiй бюджетнiй установi). 

7 Наведiть приклади касових i фактичних видаткiв. 

8 Наведiть рахунки, якi використовуються для облiку iнших власних 

надходжень бюджетних установ. 

9 Перелiчте джерела доходiв бюджетних установ. 

10 Назвiть первиннi документи, якi використовуються для облiку 

доходiв та видаткiв бюджетних установ. 

11 Назвiть рахунки, якi використовуються для облiку спецiальних 

коштiв. 

12 Перелiчте меморiальнi ордери, в яких вiдображається рух коштiв 

на спецiальних рахунках бюджетної установи. 

13 Розкрийте склад iнших власних надходжень бюджетних установ і 

порядок їхнього вiдображення в облiку. 

14 Опишiть склад i класифiкацiю коштiв спецiального фонду. 

15 Розкрийте особливостi фiнансування бюджетних установ через 

органи Держказначейства. 

16 Розкрийте порядок використання власних надходжень бюджетних 

установ. 

17 Розкрийте суть поняття «фiнансування бюджетних установ». 

18 Охарактеризуйте нормативну базу з облiку доходiв бюджетної 

установи та облiку її видаткiв. 

19 Охарактеризуйте рахунки, що використовуються для облiку 

фактичних видаткiв. 

 

Тема 3. Облiк грошових коштiв та розрахункiв 

1 Якi основнi нормативнi документи врегульовують облiк фiнансово-

розрахункових операцiй бюджетних установ? 

2 Як класифiкуються рахунки бюджетних установ? 
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3 Якi документи необхiднi для вiдкриття рахункiв бюджетної 

установи? 

4 Якi функцiї Держказначейства України при обслуговуваннi 

фiнансово-розрахункових операцiй бюджетних установ? 

5 Види платежiв у бюджет, якi сплачують бюджетнi установи, 

пояснiть порядок їхнього визначення. 

6 Якi основнi бухгалтерськi проводки при облiку грошових коштiв на 

рахунках бюджетної установи? 

7 Дайте характеристику зобов’язань та фiнансових зобов’язань 

розпорядникiв коштiв, розкрийте порядок їхнього облiку. 

8 Якi основнi бухгалтерськi проводки при облiку розрахункiв з 

бюджетом та рiзними дебiторами i кредиторами? 

9 Як проводиться iнвентаризацiя стану розрахункiв і списуються суми 

простроченої заборгованостi? 

10 Якi основнi книги аналiтичного облiку бюджетних установ 

використовуються при облiку фiнансово-розрахункових операцiй? 

 

Тема 4. Облiк розрахункiв iз заробiтної плати, страхування i 

стипендiй 

1 Як ведеться аналiтичний облiк розрахункiв з працiвниками з оплати 

працi? 

2 Наведiть перелiк виплат, якi не входять до складу фонду оплати 

працi. 

3 Перелiчте основнi завдання облiку працi в бюджетних установах. 

4 Як оплачується робота в святковi i вихiднi днi та години нiчної 

роботи в бюджетних установах? 

5 Розкрийте структуру заробiтної плати професорсько-викладацького 

складу вищих навчальних закладiв. 
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6 Якi нарахування робляться на заробiтну плату та ставки нарахувань 

i вiдрахувань з неї? 

7 Розкрийте порядок облiку використання робочого часу i виробiтку. 

8 Наведiть порядок облiку нарахування та виплат сум вiдпускних. 

9 Опишiть особливостi оплати працi працiвникiв закладiв охорони 

здоров’я. 

10 Охарактеризуйте основнi форми оплати працi в бюджетних 

установах. 

11 Розкрийте порядок установлення розмiру заробiтної плати в 

бюджетних установах. 

12 Який порядок оплати годин надурочної роботи? 

13 Опишiть порядок нарахування та вiдображення в облiку допомоги 

з тимчасової непрацездатностi. 

14 Розкрийте порядок призначення стипендiй та облiк розрахункiв за 

стипендiями. 

15 Опишiть порядок прийняття працiвникiв на роботу, укладання 

трудової угоди мiж працiвником та установою. 

16 Розкрийте склад фонду заробiтної плати працiвникiв бюджетних 

установ. 

17 Як ведеться синтетичний та аналiтичний облiк розрахункiв з 

робiтниками i службовцями за заробiтною платою? 

 

Тема 5. Облiк необоротних матерiальних активiв 

1 Опишiть порядок вiдображення в облiку ремонту необоротних 

активiв. 

2 Дайте визначення необоротних активiв. 

3 Дайте визначення поняття основних засобiв та охарактеризуйте 

способи їхньої оцiнки в бюджетних установах. 
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4 Наведiть характеристику субрахункiв для облiку основних засобiв і 

наведiть приклади їхньої кореспонденцiї. 

5 Розкрийте порядок документального оформлення та облiку 

модернiзацiї необоротних активiв. 

6 Наведiть основнi завдання облiку необоротних матерiальних 

активiв. 

7 Який порядок iнвентарного облiку необоротних матерiальних 

активiв? 

8 Як класифiкуються необоротнi активи бюджетних установ? 

9 Розкрийте порядок переоцiнки необоротних матерiальних активiв. 

10 Наведiть класифiкацiю основних засобiв бюджетних установ. 

11 Назвiть джерела надходження основних засобiв у бюджетних 

установах та наведiть приклади вiдображення в облiку операцiй з їхнього 

надходження. 

12 Назвiть первиннi документи з облiку руху основних засобiв та 

iнших необоротних активiв. 

13 Розкрийте особливостi нарахування зносу необоротних активiв 

бюджетними установами. 

14 Охарактеризуйте порядок списання основних засобiв у бюджетних 

установах та його вiдображення в облiку. 

15 Розкрийте порядок лiквiдацiї iнвентаризацiйних рiзниць за 

основними засобами та їхнього вiдображення в облiку. 

16 Розкрийте особливостi вiдображення в облiку витрат на ремонти i 

модернiзацiю основних засобiв. 

17 Якi є шляхи вибуття необоротних активiв та їхнє документальне 

оформлення? 

18 Якi є шляхи надходження необоротних матерiальних активiв до 

бюджетних установ та особливостi формування їхньої первiсної вартостi? 

19 Розкрийте сутнiсть поняття iнвестицiйна нерухомiсть. 
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20 Розкрийте сутнiсть поняття операцiйна нерухомiсть. 

21 У якому випадку будинки та споруди будуть визнанi iнвестицiйною 

нерухомiстю? 

22 Визначте рахунки облiку, на яких може вiдображатись нерухомiсть 

у бюджетних установах і наведiть їхню кореспонденцiю. 

23 Розкрийте можливi причини виведення нерухомостi зi складу 

iнвестицiйної та наведiть бухгалтерськi проводки. 

24 Розкрийте можливi причини включення нерухомостi до складу 

iнвестицiйної нерухомостi. 

25 Наведiть складовi первiсної вартостi iнвестицiйної нерухомостi, що 

придбана. 

26 Розкрийте сутнiсть понять зменшення та вiдновлення корисностi 

активiв, як вони вiдображаються в облiку. 

27 Розкрийте ознаки зменшення та вiдновлення корисностi активiв. 

 

Тема 6. Облiк нематерiальних активiв 

1 Наведiть визначення поняття «нематерiальнi активи». 

2 Розкрийте особливостi облiку нематерiальних активiв у бюджетних 

установах. 

3 Розкрийте порядок оприбуткування нематерiальних активiв. 

4 Назвiть первиннi документи, якi застосовуються при облiку 

нематерiальних активiв. 

5 Розкрийте порядок нарахування зносу на нематерiальнi активи 

бюджетних установ. 

6 Обґрунтуйте норми нарахування амортизацiї на нематерiальнi 

активи. 

7 Дайте характеристику субрахункiв, передбачених для облiку 

нематерiальних активiв. 
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8 Розкрийте порядок списання нематерiальних активiв у бюджетних 

установах. 

9 Розкрийте умови, за яких можлива безоплатна передача 

нематерiальних активiв бюджетної установи. 

10 Наведiть бухгалтерськi проведення при продажу нематерiальних 

активiв. 

 

Тема 7. Облiк запасiв 

1 Розкрийте сутнiсть термiну «запаси». 

2 Наведiть кореспонденцiю рахункiв з оприбуткування та списання 

запасiв на видатки бюджетних установ. 

3 Розкрийте порядок переоцiнки запасiв бюджетних установ. 

4 Дайте характеристику рахункiв з облiку запасiв. 

5 Перелiчте первиннi документи з облiку надходження та вибуття 

матерiальних запасiв у бюджетних установах. 

6 Розкрийте особливостi облiку запасiв, отриманих у виглядi 

гуманiтарної допомоги. 

7 Розкрийте методику аналiтичного облiку запасiв у бухгалтерiї. 

8 Перелiчте первиннi документи, якими оформлюється вибуття 

запасiв у виробництво. 

9 Назвiть основнi завдання та особливостi органiзацiї облiку запасiв у 

бюджетних установах. 

10 Розкрийте порядок конкурсної закупiвлi запасiв бюджетними 

установами. 

11 Розкрийте дозволенi методи оцiнки запасiв при вибуттi. 

12 Наведiть особливостi облiку бланкiв суворого облiку. 

13 Якi особливостi облiку медикаментiв i продуктiв харчування? 

14 Розкрийте особливостi облiку малоцiнних та швидкозношуваних 

предметiв бюджетних установ. 
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Тема 8. Облiк фiнансових iнвестицiй 

1 Розкрийте сутнiсть фiнансових iнвестицiй. 

2 Назвiть мету та перелiчте основнi завдання облiку фiнансових 

iнвестицiй в бюджетних установах. 

3 Чи iснують вимоги до методу облiку фiнансових iнвестицiй, якi 

утримуються до їхнього погашення? 

4 Охарактеризуйте рахунки облiку фiнансових iнвестицiй у 

бюджетних установах. 

5 Розкрийте можливi причини змiни вартостi фiнансових iнвестицiй 

бюджетної установи. 

6 Наведiть приклади фiнансових iнвестицiй. 

7 Розкрийте засади облiку спiльної дiяльностi без створення 

юридичної особи. 

8 Охарактеризуйте нормативно-правову базу з облiку фiнансових 

iнвестицiй у бюджетних установах. 

9 У якiй формi звiтностi вiдображаються фiнансовi iнвестицiї 

бюджетної установи? 

10 Наведiть бухгалтерськi проводки з облiку придбання фiнансових 

iнвестицiй. 

12 Розкрийте порядок облiку зменшення корисностi фiнансових 

iнвестицiй. 

14 Яка iнформацiя має бути розкрита у примiтках до фiнансової 

звiтностi стосовно фiнансових iнвестицiй? 

15 Яка iнформацiя має бути розкрита у примiтках до фiнансової 

звiтностi стосовно спiльної дiяльностi? 

 

Тема 9. Облiк виробничих витрат 

1 Охарактеризуйте основну нормативну базу облiку витрат у 

бюджетних установах. 
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2 Наведiть порядок облiку витрат у регiстрах бухгалтерського облiку 

установи. 

3 Наведiть характеристику рахункiв бухгалтерського облiку, на яких 

групуються витрати з виконання НДДКР, виробничих (навчальних) 

майстерень бюджетних установ. 

4 Розкрийте порядок калькулювання собiвартостi продукцiї, робiт, 

послуг бюджетних установ. 

5 Розкрийте сутнiсть незавершеного виробництва в бюджетних 

установах та порядок його облiку. 

6 Розкрийте порядок планування витрат на виконання НДДКР. 

7 Розкрийте порядок оприбуткування продукцiї виробничих 

пiдроздiлiв установи та вiдображення її руху на рахунках бухгалтерського 

облiку. 

 

Тема 10. Облiк власного капiталу бюджетної установи 

1 Розкрийте складовi власного капiталу бюджетної установи. 

2 Мета і завдання облiку власного капiталу в бюджетних установах. 

3 Чи iснують вимоги до мiнiмального розмiру власного капiталу 

бюджетних установ? 

4 Охарактеризуйте рахунки облiку власного капiталу бюджетних 

установ. 

5 Розкрийте причини змiни власного капiталу бюджетної установи. 

6 Наведiть приклади господарських операцiй, за яких розмiр власного 

капiталу збiльшується. 

7 Наведiть приклади господарських операцiй, якi призводять до 

зменшення розмiру власного капiталу. 

8 Охарактеризуйте нормативно-правову базу з облiку власного 

капiталу бюджетних установ. 
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9 У якiй формi звiтностi знаходить своє вiдображення власний капiтал 

бюджетної установи? 

10 Наведiть основнi бухгалтерськi проводки з облiку власного 

капiталу бюджетної установи. 

11 Розкрийте порядок переоцiнки активiв у бюджетних установах та 

її вплив на розмiр власного капiталу. 

12 Наведiть основнi бухгалтерськi проводки з облiку результатiв 

виконання кошторису за загальним фондом. 

13 Розкрийте порядок облiку результатiв виконання кошторису за 

спецiальним фондом. 

14 Охарактеризуйте рахунки облiку результатiв виконання 

кошторису. 

15 Розкрийте нормативну базу з облiку результатiв виконання 

кошторису. 

16 У яких формах звiтностi вiдображаються результати виконання 

кошторису бюджетної установи? 

17 Як впливає на результат виконання кошторису списана наприкiнцi 

року кредиторська заборгованiсть, щодо якої минув строк позовної 

давностi? 

 

Тема 11. Iнвентаризацiя у системi бюджетних установ 

1 Опишiть нормативну базу, яка регулює проведення iнвентаризацiї. 

2 Розкрийте значення, задачi, об’єкти та термiни проведення 

iнвентаризацiї. 

3 Яким має бути склад iнвентаризацiйної комiсiї та її 

вiдповiдальнiсть? 

4 Опишiть загальнi вимоги до складання iнвентаризацiйних описiв. 

5 Як урегульовують iнвентаризацiйнi рiзницi? 
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6 Розкрийте порядок проведення iнвентаризацiї основних засобiв та 

нематерiальних активiв. 

7 Охарактеризуйте порядок проведення iнвентаризацiї запасiв у 

бюджетних установах. 

8 Розкрийте порядок проведення iнвентаризацiї грошових коштiв та 

розрахункiв. 

 

Тема 12. Оподаткування бюджетних установ 

1 Якi особливостi оподаткування бюджетних установ податком на 

прибуток? 

2 З якою метою ведеться Реєстр неприбуткових органiзацiй та 

установ? 

3 Як розрахувати суму екологiчного податку, який сплачується за 

викиди стацiонарними джерелами забруднення? 

4 Розкрийте порядок нарахування екологiчного податку за скиди у 

воднi об’єкти. 

5 Опишiть порядок розрахунку екологiчного податку за розмiщення 

вiдходiв. 

6 Як розраховують екологiчний податок за утворення та зберiгання 

радiоактивних вiдходiв? 

7 Розкрийте порядок розрахунку бюджетними установами земельного 

податку та вiдображення його нарахування у системi рахункiв 

бухгалтерського облiку. 

 

Тема 13. Звiтнiсть бюджетних установ 

1 Назвiть основнi нормативнi документи, якi є основою для складання 

фiнансової звiтностi бюджетних установ. 

2 Назвiть основнi нормативнi документи, якi є основою для складання 

податкової звiтностi бюджетних установ. 
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3 Розкрийте сутнiсть бюджетної звiтностi та її склад. 

4 Перелiчте форми фiнансової звiтностi, що складають та подають 

бюджетнi установи. 

5 Розкрийте змiст та призначення управлiнської звiтностi бюджетних 

установ. У чому полягає її вiдмiннiсть вiд адмiнiстративної? 

6 Яку статистичну звiтнiсть складають та подають бюджетнi 

установи? 

7 Перелiчте форми податкової звiтностi бюджетних установ та строки 

її подання. 

8 У яких випадках бюджетнi установи можуть бути платниками 

податку на додану вартiсть? 

9 У яких випадках бюджетнi установи подають Податковий 

розрахунок земельного податку? 

10 Якi форми звiтностi бюджетнi установи подають до фондiв 

соцiального страхування? 

11 Розкрийте змiст та призначення адмiнiстративної (оперативної) 

звiтностi бюджетних органiзацiй. 
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ТЕСТИ ДЛЯ САМОКОНТРОЛЮ  

 

Надайте вiдповiдi на тестовi запитання 

 

1 Органи, установи чи органiзацiї, створенi органами державної 

влади України або органами мiсцевого самоврядування, дiяльнiсть яких 

повнiстю або частково фiнансується за рахунок коштiв державного або 

мiсцевого бюджетiв: 

A) пiдприємства державної власностi; 

B) акцiонернi товариства; 

C) бюджетнi установи; 

D) товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю. 

 

2 Бухгалтерський облiк ведеться з метою: 

A) складання податкових декларацiй; 

B) отримання статистичної iнформацiї; 

C) надання iнформацiї зовнiшнiм i внутрiшнiм користувачам для 

прийняття рiшень; 

D) всi вiдповiдi є правильними. 

 

3 План балансових рахункiв бухгалтерського облiку для 

бюджетних органiзацiй налiчує: 

A) 8 класiв; 

B) 9 класiв; 

C) 10 класiв; 

D) 7 класiв. 

 

 



68 

4 Хто вiдповiдає за органiзацiю бухгалтерського облiку на 

пiдприємствi: 

A) власник або уповноважена ним особа; 

B) головний бухгалтер; 

C) фiнансовий директор; 

D) працiвники бухгалтерiї? 

 

5 Назвати вимiрники, якi застосовуються в бухгалтерському 

облiку: 

A) трудовi i грошовi; 

B) натуральнi i грошовi; 

C) натуральнi, трудовi i грошовi; 

D) натуральнi, умовно-трудовi, вартiснi. 

 

6 Натуральнi вимiрники призначенi для: 

A) узагальненого вiдображення засобiв пiдприємства, джерел їхнього 

утворення, процесiв i результатiв дiяльностi; 

B) вiдображення в облiку кiлькостi матерiальних цiнностей за 

однорiдними предметами; 

C) облiку трудових витрат; 

D) оцiнки в облiку в грошовому виразi. 

 

7 Основним для бухгалтерського облiку є вимiрник: 

A) грошовий; 

B) трудовий; 

C) натуральний; 

D) всi вiдповiдi є правильними. 
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8 Умовно натуральними вимiрниками є: 

A) лiтр, тонна, см; 

B) людино – днi, нормо – година; 

C) тонно – кiлометр, кiловат – година; 

D) правильна вiдповiдь вiдсутня. 

 

9 Плановий документ, який пiдтверджує повноваження щодо 

отримання доходiв та здiйснення видаткiв, визначає обсяг i 

спрямування коштiв для виконання своїх функцiй та досягнення цiлей, 

визначених на рiк вiдповiдно до бюджетних призначень: 

A) Кошторис доходiв та видаткiв; 

B) Бюджетний запит; 

C) Лiмiтна довiдка про бюджетнi асигнування; 

D) План асигнувань. 

 

10 Якi з нижче перерахованих користувачiв бухгалтерської 

звiтностi вiдносяться до зовнiшнiх користувачiв з непрямим 

фiнансовим iнтересом: 

A) податковi органи, обслуговуючий банк, страховi компанiї; 

B) органи статистики, аудиторськi фiрми, арбiтраж; 

C) постачальники, банки, що кредитуються, iнвестори; 

D) правильна вiдповiдь вiдсутня? 

 

11 Якi з наведених користувачiв бухгалтерської звiтностi 

вiдносяться до зовнiшнiх користувачiв: 

A) менеджери по збуту товарiв; 

B) iнвестори; 

C) працiвники пiдприємства; 

D) правильна вiдповiдь вiдсутня? 
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12 Особливiстю бухгалтерського облiку є вiдображення 

господарських процесiв: 

A) вибiрково; 

B) безперервно; 

C) на останнє число мiсяця; 

D) поквартально. 

 

13 Помiсячний розподiл видаткiв, затверджених у кошторисi на 

бюджетний перiод – це: 

A) кошторис доходiв та видаткiв; 

B) бюджетний запит; 

C) лiмiтна довiдка про бюджетнi асигнування; 

D) план асигнувань. 

 

14 Формування кошторису здiйснюється на пiдставi: 

A) штатного розпису пiдприємства; 

B) лiмiтної довiдки про бюджетнi асигнування; 

C) бюджетної класифiкацiї видаткiв; 

D) плану рахункiв бюджетних установ. 

 

15 Загальна сума коштiв, витрачених бюджетною установою з 

реєстрацiйних рахункiв: 

A) фактичнi видатки загального фонду; 

B) доходи; 

C) касовi видатки; 

D) фактичнi видатки спецiального фонду. 
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16 Принцип єдиного грошового вимiрнику полягає: 

A) в подвiйному вiдображеннi стану господарських операцiй; 

B) тому, що в бухгалтерському облiку та звiтностi майно i 

господарськi операцiї вiдображуються в нацiональнiй грошовiй одиницi; 

C) тому, що грошi є найважливiшим джерелом, за допомогою якого 

здiйснюється господарська операцiя; 

D) правильна вiдповiдь вiдсутня. 

 

17 Субрахунок 801 бюджетної установи має назву: 

A) витрати розпорядникiв бюджетних коштiв на виконання 

бюджетних програм; 

B) витрати розпорядникiв бюджетних коштiв на виготовлення 

продукцiї; 

C) фiнансовi витрати розпорядникiв бюджетних коштiв; 

D) витрати розпорядникiв бюджетних коштiв iз продажу активiв. 

 

18 Вказати назву субрахунку 701: 

A) витрати розпорядникiв бюджетних коштiв н виготовлення 

продукцiї; 

B) бюджетнi асигнування розпорядникiв бюджетних коштiв; 

C) витрати мiсцевого бюджету; 

D) фiнансовi витрати розпорядникiв бюджетних коштiв. 

 

19 Який субрахунок призначений для облiку розрахункiв з 

вiдшкодування завданих збиткiв: 

A) 2115; 

B) 2111; 

C) 2113; 

D) 2116? 
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20 Який рахунок призначений для облiку доходiв за бюджетними 

асигнуваннями: 

A) 72; 

B) 70; 

C) 71; 

D) 73? 

 

21 Аналiтичний облiк розрахункiв по зарплатi у бюджетнiй 

установi ведеться: 

A) у вiдомостi на виплату грошей; 

B) меморiальному ордерi № 5; 

C) розрахунково-платiжнiй вiдомостi; 

D) табелi облiку вiдпрацьованого часу. 

 

22 Отримання асигнувань на виконання суб’єктом державного 

сектора своїх повноважень, визначених законодавством: 

A) Д-т 2117 - К-т 7211; 

B) Д-т 2211 - К-т 7511; 

C) Д-т 2313 - К-т 7511; 

D) Д-т 2313 - К-т 701. 

 

23 Нараховано плату за навчання у вищих i середнiх навчальних 

закладах: 

A) Д-т 6415 - К-т 7111; 

B) Д-т 2211 - К-т 2313; 

C) Д-т 2313 - К-т 2211; 

D) Д-т 2111 - К-т 7111. 
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24 Надiйшла плата за навчання на рахунок навчального закладу: 

A) Д-т 2111 - К-т 2313; 

B) Д-т 2313 - К-т 2111; 

C) Д-т 2111 - К-т 7111; 

D) Д-т 2313 - К-т 2211. 

 

25 Перераховано кошти iз реєстрацiйного рахунку за 

електроенергiю (пiсляплата) у бюджетнiй установi: 

A) Д-т 2111 - К-т 2313; 

B) Д-т 6415 - К-т 2313; 

C) Д-т 2116 - К-т 2313; 

D) Д-т 8013 -К-т 2116.  

 

26 Перераховано бюджетною установою Єдиний соцiальний 

внесок: 

A) Дт 2313 - Кт 6313; 

B) Дт 6415 - Кт 2311; 

C) Дт 6313 - Кт 2313; 

D) Дт 6211 - Кт 2311. 

 

27 Оприбутковано продукти харчування у бюджетнiй установi, 

що оплаченi пiсля їхнього отримання: 

A) Дт 1511 - Кт 2117; 

B) Дт 1511 - Кт 6415; 

C) Дт 1511 - Кт 6211; 

D) Дт 1511 - Кт 7211. 
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28 Списано пiдзвiтнi кошти на пiдставi затверджених Звiтiв про 

використання коштiв, виданих на вiдрядження або пiд звiт: 

A) Д-т 1514 - К-т 2116; 

B) Д-т 2116 - К-т 2211; 

C) Д-т 8411 - К-т 2116; 

D) Д-т 2211 - К-т 2116. 

 

29 Пiд час приймання в експлуатацiю або введення в дiю об’єктiв 

основних засобiв понесенi витрати в бюджетних установах списують з 

кредиту рахунка: 

A) 13; 

B) 10; 

C) 11; 

D) 12. 

 

30 Рахунок 70 «Доходи за бюджетними асигнуваннями» 

належить: 

A) до активних; 

B) пасивних; 

C) активно-пасивних; 

D) позабалансових. 
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